
 

 
 

ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН  ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ 

Администрация Омского муниципального района 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 18.01.2019 № П-19/ОМС-04 

 
О внесении изменений в муниципальную программу Омского 
муниципального района Омской области «Обеспечение граждан 
транспортными и коммунальными услугами, энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в Омском муниципальном районе Омской 
области», утвержденную постановлением Администрации Омского 
муниципального района Омской области от 13.11.2013 № П-13/ОМС-2112 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом Омского муниципального района Омской области. 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в муниципальную программу Омского муниципального 

района Омской области «Обеспечение граждан транспортными и 

коммунальными услугами, энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности в Омском муниципальном районе Омской области», 

утвержденную постановлением Администрации Омского муниципального 

района Омской области от 13.11.2013 № П-13/ОМС-2112 (далее – 

муниципальная программа), следующие изменения: 

1.1. В паспорте муниципальной программы: 

- строку «Объемы и источники финансирования муниципальной 

программы в целом и по годам ее реализации» изложить в следующей 

редакции: 

« 

 

Объемы и источники 

финансирования 

муниципальной программы в 

целом и по годам ее реализации 

Общие расходы на реализацию 

муниципальной программы составят 

436 172 965,45 руб. 

Общие расходы на реализацию 1 этапа 

муниципальной программы составят  

436 172 965,45 руб.,  

в 2014 году – 11 365 882,19 руб., 

в 2015 году – 73 716 820,55 руб., 

в 2016 году – 89 227 259,23 руб., 

в 2017 году – 151 038 470,51 руб., 

в 2018 году – 101 106 136,09 руб., 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

1.2. В разделе 6 «Объем и источники финансирования муниципальной 

программы в целом и по годам реализации» муниципальной программы: 

- в абзаце 3 цифры «137 666 793,32» заменить цифрами «139 366 793,32»; 

- абзац 6 изложить в следующей редакции: 

«Общие расходы на реализацию  I этапа муниципальной программы 

составят 436 172 965,45 рублей, в том числе по годам: 

в 2014 году – 11 365 882,19  руб., 

в 2015 году – 73 716 820,55  руб., 

в 2016 году – 89 227 259,23 руб., 

в 2017 году – 151 038 470,51 руб., 

в 2018 году – 101 106 136,09 руб., 

в 2019 году – 7 629 198,44 руб., 

в 2020 году – 2 089 198,44 руб.». 

1.3. В паспорте подпрограммы 1 «Развитие жилищно-коммунального 

комплекса, обеспечение комфортного и безопасного проживания населения» 

муниципальной программы (далее – подпрограмма 1): 

- строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы  в целом 

и по годам ее реализации» изложить в следующей редакции: 

« Объемы и источники 

финансирования подпрограммы в 

целом и по годам ее реализации  

Общие расходы на реализацию 

подпрограммы составят  139 366 793,32 

рублей. 

Общие расходы на реализацию I этапа 

подпрограммы составят  139 366 793,32 

рублей,   в том числе по годам: 

в 2014 году – 5 867 052,73 руб., 

в 2015 году – 9 300 400,05  руб., 

в 2016 году – 17 590 393,59 руб., 

в 2017 году – 78 393 997,41 руб., 

в 2018 году – 23 174 949,54 руб., 

в 2019 году – 4 740 000,00 руб., 

в 2020 году  - 200 000,00 руб. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

». 

1.4. Раздел 7 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для 

реализации подпрограммы» подпрограммы 1 изложить в следующей 

редакции: 

 

«7.  Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации  

подпрограммы 

 

Общие расходы на реализацию подпрограммы составят 139 366 793,32 

рублей. 

Общие расходы на реализацию I этапа подпрограммы составят 

139 366 793,32 рублей, в том числе по годам: 

       в 2014 году –  5 867 052,73 руб., 

       в 2015 году – 9 300 400,05  руб., 

в 2019 году – 7 629 198,44 руб., 

в 2020 году – 2 089 198,44 руб. 

 

». 



 

       в 2016 году – 17 590 393,59 руб., 

       в 2017 году – 78 393 997,41 руб., 

       в 2018 году – 23 174 949,54 руб., 

в 2019 году – 4 740 000,00 руб., 

в 2020 году – 200 000,00 руб.». 

1.5. Подпрограмму 1 дополнить следующим содержанием: 

- Задача 3 подпрограммы 1 муниципальной программы «Реализация 

мероприятий по утилизации и вывозу твердых коммунальных отходов»;  

- Основное мероприятие «Реализация прочих мероприятий по 

утилизации и вывозу твердых бытовых отходов»; 

- Мероприятие 1 «Предоставление субсидий  местным бюджетам на 

создание мест  (площадок) накопления твердых коммунальных отходов» с 

объемом финансирования из районного бюджета 1 700 000,00 рублей. 

1.6. Приложение № 1 «Мероприятия 1 этапа муниципальной программы 

Омского муниципального района Омской области «Обеспечение граждан 

транспортными и коммунальными услугами, энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в Омском муниципальном районе Омской 

области» к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 

опубликования. 

3. Организационно-кадровому управлению Администрации Омского 

муниципального района Омской области обеспечить опубликование 

настоящего постановления в газете «Омский пригород», советнику Главы 

муниципального района по информационной политике Конышевой Е.П. 

обеспечить его размещение на официальном сайте Омского муниципального 

района Омской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя Главы муниципального района А.В. Плукчи. 

 

 

Глава муниципального района                                                         Г.Г. Долматов



 

 
Приложение 

№ 1 

к постановлению 

Администрации  

Омского муниципального района 

Омской области 

От18.01.2019 №П-19/ОМС-04 

 

«Приложение  № 1 

к муниципальной  

программе 

Омского муниципального района Омской 

области 

«Обеспечение граждан транспортными и 

коммунальными услугами,  

энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности  

в Омском муниципальном районе 

Омской области» 

Мероп

риятия  

1 

этапа 

муниц

ипаль

ной 

програ

ммы 

Омско

го 

муниц

ипаль

ного 

район

а 

Омско

й 

област

и 



 

беспеч

ение 

гражд

ан 

трансп

ортны

ми и 

комму

нальн

ыми 

услуга

ми, 

энерго

сбере

жение 

и 

повы

шение 

энерге

тическ

ой 

эффек

тивнос

ти в  

мском 

муниц

ипаль

ном 

район

е 

Омско

й 

област

и
 
 

 

 п 

Наи

менование 

показателя 

рок 

реал

изац

ии 

О

тветств

енный 

исполн

итель за 

Объем финансирования мероприятия 

муниципальной программы (рублей)  

Целевые индикаторы реализации 

мероприятия (группы мероприятий) 

муниципальной программы  

И Объем (рублей) Наим Значение 



 

 

2

0

1

4 

г

о

д

а 

о 

2

0

2

0 

г

о

д 

реализа

цию 

меропр

иятия 

муници

пальной 

програм

мы  

сточни

к 

финанс

ирован

ия 
сег

о 

в том числе по годам реализации 

муниципальной программы 

енование дин

ица 

изм

ере

ния 
се

го 

в том числе по 

годам реализации 

муниципальной 

программы 

014 015 016 017 018 019 020 
0

1
4 

0

1
5 

0

1
6 

0

1
7 

0

1
8 

0

1
9 

0

2
0 

2 5 6 
0 1 2 3 4 

15 
6 7 8 9 0 1 2 3 4 

Цель муниципальной программы: 

улучшение качества жизни населения за счет повышения эффективности функционирования жилищно-коммунального комплекса, 

обеспечение охраны жизни и здоровья граждан путем совершенствования дорожного полотна, повышение гарантий их законных прав на 

безопасные условия движения на дорогах муниципального района, уменьшение негативного воздействия топливно-энергетических объектов за 

счет внедрения современного оборудования с низким расходами энергоресурсов на территории Омского муниципального района 

Задача 1 муниципальной программы: 

снижение уровня износа основных фондов и аварийности в жилищно-коммунальном комплексе 

Подпрограмма 1  Развитие жилищно-коммунального комплекса, обеспечение комфортного и безопасного проживания населения 

Цель подпрограммы 1муниципальной программы: 

улучшение качества жизни населения за счет повышения эффективности функционирования жилищно-коммунального комплекса, 

обеспечение комфортного и безопасного проживания населения   

Задача  

подпрограммы 1 

муниципальной программы 
В

сего, из 

них 

расходы 

за счет: 

69 

608 

236,

73    

5 767 

052,73   

4 

490 

022,

18    

17 389 

838,59   

18 

155 

597,

41    

20 

965 

725,

82    

2 

840 

000,

00    

,00 

х 

Снижение уровня 

износа основных фондов и 

аварийности в жилищно-

коммунальном комплексе 
  1

.Районн

ый 

бюджет, 

в том 

числе: 

69 

608 

236,

73    

5 767 

052,73   

4 

490 

022,

18    

17 389 

838,59   

18 

155 

597,

41    

20 

965 

725,

82    

2 

840 

000,

00    



 

  1

.1.Налог

овые и 

неналого

вые 

доходы, 

поступл

ения 

нецелево

го 

характер

а из 

областно

го 

бюджет 

27 

126 

676,

95    

4 656 

267,04   

4 

490 

022,

18    

4 656 

854,93   

4 

098 

954,

98    

6 

384 

577,

82    

2 

840 

000,

00    

  1

.2 

целевые 

средства  

из 

областно

го 

бюджета 

42 

115 

258,

28    

744 

484,19   

12 732 

983,66   

14 

056 

642,

43    

4 

581 

148,

00 

  1

.3. 

переход

ящий 

остаток 

366 

301,

50    

366 

301,50   

  2

. иные 

источни

ки 

.1 

Осн

овное 

мероприят

ие: 

0

1

4 

0

2

0 

А

дминис

трация 

Омског

о 

муници

пальног

о 

района 

В

сего, из 

них 

расходы 

за счет: 

69 

608 

236,

73    

5 767 

052,73   

4 

490 

022,

18    

17 389 

838,59   

18 

155 

597,

41    

20 

965 

725,

82    

2 

840 

000,

00    

х 

Вы

полнение 

работ по 

проектиро

ванию и 

1

.Районн

ый 

бюджет, 

в том 

числе: 

69 

608 

236,

73    

5 767 

052,73   

4 

490 

022,

18    

17 389 

838,59   

18 

155 

597,

41    

20 

965 

725,

82    

2 

840 

000,

00    



 

строительс

тву 

объектов 

коммуналь

ной 

инфрастру

ктуры, из 

них: 

(далее - 

Админи

страция

); 

Управл

ение 

жизнео

беспече

ния 

населен

ия 

района 

Админи

страции 

Омског

о 

муници

пальног

о 

района 

(далее - 

Управл

ение) 

1

.1.Налог

овые и 

неналого

вые 

доходы, 

поступл

ения 

нецелево

го 

характер

а из 

областно

го 

бюджет 

27 

126 

676,

95    

4 656 

267,04   

4 

490 

022,

18    

4 656 

854,93   

4 

098 

954,

98    

6 

384 

577,

82    

2 

840 

000,

00    

1

.2 

целевые 

средства  

из 

областно

го 

бюджета 

2 

115 

258,

28 

44484,

19 

27329

83,66 

4056

642,

43 

4 

581 

148,

00 

1

.3. 

переход

ящий 

остаток 

66 3

01 

,50 

66 301,

50 

2

. иные 

источни

ки 

.1.

1 

Ме

роприятие 

1 

0

1

6 

0

1

6 

М

КУ 

«УКС»  

В

сего, из 

них 

расходы 

за счет: 

Вып

олнение  

работ по 

проектирова

нию и 

строительст

ву объектов 

коммунальн

ой  

Раз

работка 

проектно-

сметной 

документа

1

.Районн

ый 

бюджет, 

в том 

числе: 



 

ции  на 

подводящ

ий 

водопрово

д к д. 18 

Партсъезд  

Андреевск

ого 

сельского 

поселения 

Омского 

муниципал

ьного 

района 

1

.1.Налог

овые и 

неналого

вые 

доходы, 

поступл

ения 

нецелево

го 

характер

а из 

областно

го 

бюджет 

инфраструк

туры 

  1

.2 

целевые 

средства  

из 

областно

го 

бюджета 

  1

.3. 

переход

ящий 

остаток 

  2

. иные 

источни

ки 

.1.

2 

Ме

роприятие 

2 

0

1

7 

0

1

7 

М

КУ 

«УКС» 

В

сего, из 

них 

расходы 

за счет: 

Вып

олнение  

работ по 

проектирова

нию и 

строительст

ву объектов 

коммунальн

Стр

оительство  

подводяще

го 

водопрово

1

.Районн

ый 

бюджет, 

в том 



 

да  к д. 18 

Партсъезд  

Андреевск

ого 

сельского 

поселения 

Омского 

муниципал

ьного 

района 

числе: ой  

инфраструк

туры 1

.1.Налог

овые и 

неналого

вые 

доходы, 

поступл

ения 

нецелево

го 

характер

а из 

областно

го 

бюджет 

  

1

.2 

целевые 

средства  

из 

областно

го 

бюджета 

  

1

.3. 

переход

ящий 

остаток 

  

2

. иные 

источни

ки 

.1.

3 

Ме

роприятие 

3 

0

1

8 

0

1

8 

М

КУ 

«УКС» 

В

сего, из 

них 

расходы 

за счет: 

7 97

6,28 

37 

976,

28    

Вып

олнение  

работ по 

проектирова

нию и 

строительст

ву объектов 

коммунальн

0

0 

0

0 

Раз

работка 

проектно-

сметной 

1

.Районн

ый 

бюджет, 

в том 

7 97

6,28 

7 97

6,28 



 

документа

ции на 

строительс

тво 

водопрово

да п. 

Крутая 

Горка – 

д.п. 

Чернолучи

нский - с. 

Красноярк

а Омского 

муниципал

ьного 

района 

числе: ой  

инфраструк

туры 1

.1.Налог

овые и 

неналого

вые 

доходы, 

поступл

ения 

нецелево

го 

характер

а из 

областно

го 

бюджет 

7 97

6,28 

37 

976,

28    

1

.2 

целевые 

средства  

из 

областно

го 

бюджета 

  1

.3. 

переход

ящий 

остаток 

  2

. иные 

источни

ки 

.1.

4 

Ме

роприятие 

4 

0

1

8 

0

1

8 

М

КУ 

«УКС»  

В

сего, из 

них 

расходы 

за счет: 

Вып

олнение  

работ по 

проектирова

нию и 

строительст

ву объектов 

коммунальн

Раз

работка 

проектно- 

1

.Районн

ый 

бюджет, 

в том 



 

числе: ой  

инфраструк

туры сме

тной 

документа

ции на 

строительс

тво 

канализац

ионного 

коллектор

а от д.п. 

Чернолучи

нский и с. 

Красноярк

а Омского 

района до 

микрорайо

на "Крутая 

Горка" г. 

Омск  

1

.1.Налог

овые и 

неналого

вые 

доходы, 

поступл

ения 

нецелево

го 

характер

а из 

областно

го 

бюджет 

1

.2 

целевые 

средства  

из 

областно

го 

бюджета 

  1

.3. 

переход

ящий 

остаток 

  2

. иные 

источни

ки 

.1.

5 

Ме

роприятие 

5 

0

1

7 

0

1

7 

М

КУ 

«УКС»  

В

сего, из 

них 

расходы 

за счет: 

Вып

олнение  

работ по 

проектирова

нию и 

строительст

ву объектов 

коммунальн

Раз

работка 

проектно-

сметной 

1

.Районн

ый 

бюджет, 

в том 



 

документа

ции на 

реконстру

кцию 

котельной 

д. 

Петровка  

Лузинског

о  

сельского 

поселения 

Омского 

муниципал

ьного 

района 

числе: ой  

инфраструк

туры 

1

.1.Налог

овые и 

неналого

вые 

доходы, 

поступл

ения 

нецелево

го 

характер

а из 

областно

го 

бюджет 

1

.2 

целевые 

средства  

из 

областно

го 

бюджета 

1

.3. 

переход

ящий 

остаток 

2

. иные 

источни

ки 

.1.

6 

Ме

роприятие 

6 

0

1

7 

0

1

7 

М

КУ 

«УКС»  

В

сего, из 

них 

расходы 

за счет: 

Вып

олнение  

работ по 

проектирова

нию и 

строительст

ву объектов 

Стр

оительство 

подводящ

1

.Районн

ый 

бюджет, 



 

их 

газопрово

дов к 

автоматиз

ированны

м 

модульны

м 

котельным 

на базе 

газовых 

котлов на 

территори

и Омского 

муниципал

ьного 

района  

в том 

числе: 
коммунальн

ой  

инфраструк

туры 1

.1.Налог

овые и 

неналого

вые 

доходы, 

поступл

ения 

нецелево

го 

характер

а из 

областно

го 

бюджет 

  1

.2 

целевые 

средства  

из 

областно

го 

бюджета 

  1

.3. 

переход

ящий 

остаток 

  2

. иные 

источни

ки 

.1.

7 

Ме

роприятие  

7 

0

1

5 

0

1

5 

М

КУ 

«УКС»  

В

сего, из 

них 

расходы 

за счет: 

Вып

олнение  

работ по 

проектирова

нию и 

строительст
Стр

оительство 
1

.Районн



 

подводяще

го 

газопрово

да к д. 

Бородинка 

Петровско

го 

сельского 

поселения  

Омского 

муниципал

ьного 

района  

ый 

бюджет, 

в том 

числе: 

ву объектов 

коммунальн

ой  

инфраструк

туры 
1

.1.Налог

овые и 

неналого

вые 

доходы, 

поступл

ения 

нецелево

го 

характер

а из 

областно

го 

бюджет 

  1

.2 

целевые 

средства  

из 

областно

го 

бюджета 

  1

.3. 

переход

ящий 

остаток 

  2

. иные 

источни

ки 

.1.

8 

Ме

роприятие  

8 

0

1

7 

0

1

7 

М

КУ 

«УКС»  

В

сего, из 

них 

расходы 

за счет: 

Вып

олнение  

работ по 

проектирова

нию и 

строительст
Раз

работка 

1

.Районн

ый 



 

проектно-

сметной 

документа

ции на 

строительс

тво 

подводяще

го 

газопрово

да к д. 

Комсомол 

Комсомол

ьского 

сельского 

поселения 

Омского 

муниципал

ьного 

района  

бюджет, 

в том 

числе: 

ву объектов 

коммунальн

ой  

инфраструк

туры 
1

.1.Налог

овые и 

неналого

вые 

доходы, 

поступл

ения 

нецелево

го 

характер

а из 

областно

го 

бюджет 

  1

.2 

целевые 

средства  

из 

областно

го 

бюджета 

  1

.3. 

переход

ящий 

остаток 

  2

. иные 

источни

ки 

.1.

9 

Ме

роприятие 

9 

0

1

7 

0

1

7 

М

КУ 

«УКС»  

В

сего, из 

них 

расходы 

за счет: 

Вып

олнение  

работ по 

проектирова



 

Стр

оительство 

подводяще

го 

газопрово

да к д. 

Комсомол 

Комсомол

ьского 

сельского 

поселения  

Омского 

муниципал

ьного 

района  

1

.Районн

ый 

бюджет, 

в том 

числе: 

нию и 

строительст

ву объектов 

коммунальн

ой  

инфраструк

туры 

1

.1.Налог

овые и 

неналого

вые 

доходы, 

поступл

ения 

нецелево

го 

характер

а из 

областно

го 

бюджет 

  1

.2 

целевые 

средства  

из 

областно

го 

бюджета 

  1

.3. 

переход

ящий 

остаток 

  2

. иные 

источни

ки 

.1.

10 

Ме

роприятие 

10 

0

1

4 

0

1

4 

М

КУ 

«УКС»  

В

сего, из 

них 

расходы 

за счет: 

 339 

143,

75 

 339 14

3,75 

Вып

олнение  

работ по 

проектирова

0

0 

0

0 



 

Стр

оительство 

двухкварт

ирного 

жилого 

дома на 

территори

и с. 

Калинино 

Омского 

района 

Омской 

области 

1

.Районн

ый 

бюджет, 

в том 

числе: 

 339 

143,

75 

 339 14

3,75 

нию и 

строительст

ву объектов 

коммунальн

ой  

инфраструк

туры 

1

.1.Налог

овые и 

неналого

вые 

доходы, 

поступл

ения 

нецелево

го 

характер

а из 

областно

го 

бюджет 

 339 

143,

75 

 339 14

3,75 

  1

.2 

целевые 

средства  

из 

областно

го 

бюджета 

  1

.3. 

переход

ящий 

остаток 

  2

. иные 

источни

ки 

.1.

11 

Ме

роприятие 

11 

0

1

4 

0

1

4 

М

КУ 

«УКС»  

В

сего, из 

них 

расходы 

за счет: 

9 25

2,62 

9 252,6

2 

Вып

олнение  

работ по 

проектирова

0

0 

0

0 



 

Раз

работка 

проектной 

документа

ции на 

объект 

«Строител

ьство 

двухкварт

ирного 

жилого 

дома на 

территори

и с. Усть-

Заостровка 

Омского 

района 

Омской 

области» 

1

.Районн

ый 

бюджет, 

в том 

числе: 

9 25

2,62 

9 252,6

2 

нию и 

строительст

ву объектов 

коммунальн

ой  

инфраструк

туры 1

.1.Налог

овые и 

неналого

вые 

доходы, 

поступл

ения 

нецелево

го 

характер

а из 

областно

го 

бюджет 

9 25

2,62 

9 252,6

2 

  1

.2 

целевые 

средства  

из 

областно

го 

бюджета 

  1

.3. 

переход

ящий 

остаток 

  2

. иные 

источни

ки 

.1.

12 

Ме

роприятие 

12 

0

1

4 

0

1

4 

М

КУ 

«УКС»  

В

сего, из 

них 

расходы 

за счет: 

 089 

213,

96 

 089 21

3,96 

Вып

олнение  

работ по 

строительст

0

0 

0

0 



 

Стр

оительство 

двухкварт

ирного 

жилого 

дома на 

территори

и  с. Усть-

Заостровка 

Омского 

района 

Омской 

области 

1

.Районн

ый 

бюджет, 

в том 

числе: 

 089 

213,

96 

 089 21

3,96 

ву жилого 

дома 

1

.1.Налог

овые и 

неналого

вые 

доходы, 

поступл

ения 

нецелево

го 

характер

а из 

областно

го 

бюджет 

78 4

28,2

7 

78 428,

27 

  1

.2 

целевые 

средства  

из 

областно

го 

бюджета 

44 4

84,1

9 

44 484,

19 

  1

.3. 

переход

ящий 

остаток 

66 3

01,5

0 

66 301,

50 

  2

. иные 

источни

ки 

(федерал

ьный 

бюджет) 

.1.

13 

Ме

роприятие 

13 

0

1

0

1

М

КУ 

«УКС» 

В

сего, из 

них 

5 18

8,24 

5 188,2

4 

Вып

олнение  

работ по 

0

0 

0

0 



 

4 4 расходы 

за счет: 
подключени

ю к сетям 

водоснабже

ния 

Под

ключение 

к сетям 

водоснабж

ения 

двухкварт

ирного 

жилого 

дома на 

территори

и  с. Усть-

Заостровка 

Омского 

района 

Омской 

области 

1

.Районн

ый 

бюджет, 

в том 

числе: 

5 18

8,24 

5 188,2

4 

1

.1.Налог

овые и 

неналого

вые 

доходы, 

поступл

ения 

нецелево

го 

характер

а из 

областно

го 

бюджет 

5 18

8,24 

5 188,2

4 

  1

.2 

целевые 

средства  

из 

областно

го 

бюджета 

  1

.3. 

переход

ящий 

остаток 

  2

. иные 

источни

ки 

(федерал

ьный 

бюджет) 



 

.1.

14 

Ме

роприятие 

14 

0

1

4 

0

1

4 

М

КУ 

«УКС» 

В

сего, из 

них 

расходы 

за счет: 

4 06

5,56 

4 065,5

6 

Вып

олнение  

работ по 

подключени

ю к сетям 

электроснаб

жения 

0

0 

0

0 

Под

ключение 

к сетям 

электросна

бжения 

двухкварт

ирного 

жилого 

дома на 

территори

и  с. Усть-

Заостровка 

Омского 

района 

Омской 

области 

1

.Районн

ый 

бюджет, 

в том 

числе: 

4 06

5,56 

4 065,5

6 

1

.1.Налог

овые и 

неналого

вые 

доходы, 

поступл

ения 

нецелево

го 

характер

а из 

областно

го 

бюджет 

4 06

5,56 

4 065,5

6 

1

.2 

целевые 

средства  

из 

областно

го 

бюджета 

  1

.3. 

переход

ящий 

остаток 

  2

. иные 

источни

ки 



 

.1.

15 

Ме

роприятие 

15 

0

1

4 

0

1

4 

М

КУ 

«УКС» 

В

сего, из 

них 

расходы 

за счет: 

5 69

9,00 

5 699,0

0 

Вып

олнение 

косметическ

ого ремонта 

квартиры 

0

0 

0

0 

Кос

метически

й ремонт 

квартиры, 

расположе

нной по 

адресу: 

Омская 

область, 

Омский 

район, с. 

Лузино, 

ул. 

Майорова, 

д. 31 кв. 26 

1

.Районн

ый 

бюджет, 

в том 

числе: 

5 69

9,00 

5 699,0

0 

1

.1.Налог

овые и 

неналого

вые 

доходы, 

поступл

ения 

нецелево

го 

характер

а из 

областно

го 

бюджет 

5 69

9,00 

5 699,0

0 

  1

.2 

целевые 

средства  

из 

областно

го 

бюджета 

  1

.3. 

переход

ящий 

остаток 

  2

. иные 

источни

ки 



 

.1.

16 

Ме

роприятие 

16 

0

1

5 

0

1

5 

М

КУ 

«УКС» 

В

сего, из 

них 

расходы 

за счет: 

Вып

олнение 

работ по 

прокладке 

водопровод

ных сетей 

по 

совмещенно

й системе 

(спутников

ые 

трубопрово

ды) 

Про

кладка 

водопрово

дных 

сетей по 

совмещен

ной 

системе 

(спутнико

вые 

трубопров

оды) в с. 

Троицкое  

1

.Районн

ый 

бюджет, 

в том 

числе: 

1

.1.Налог

овые и 

неналого

вые 

доходы, 

поступл

ения 

нецелево

го 

характер

а из 

областно

го 

бюджет 

1

.2 

целевые 

средства  

из 

областно

го 

бюджета 

1

.3. 

переход

ящий 

остаток 

2

. иные 

источни

ки 



 

.1.

17 

Ме

роприятие 

17 

0

1

5 

0

1

5 

М

КУ 

«УКС» 

В

сего, из 

них 

расходы 

за счет: 

Вып

олнение 

работ по 

строительст

ву объектов 

коммунальн

ой 

инфраструк

туры 

Стр

оительство 

канализац

ионного 

коллектор

а в с. 

Андреевка 

1

.Районн

ый 

бюджет, 

в том 

числе: 

1

.1.Налог

овые и 

неналого

вые 

доходы, 

поступл

ения 

нецелево

го 

характер

а из 

областно

го 

бюджет 

  1

.2 

целевые 

средства  

из 

областно

го 

бюджета 

  1

.3. 

переход

ящий 

остаток 

  2

. иные 

источни

ки 



 

.1.

18 

Ме

роприятие 

18 

0

1

6 

0

1

6 

М

КУ 

«УКС» 

В

сего, из 

них 

расходы 

за счет: 

Вып

олнение 

работ по 

прокладке 

водопровод

ных сетей 

по 

совмещенно

й системе 

(спутников

ые 

трубопрово

ды) 

Про

кладка 

водопрово

дных 

сетей по 

совмещен

ной 

системе 

(спутнико

вые 

трубопров

оды) в п. 

Речной 

Ачаирског

о 

сельского 

поселения  

1

.Районн

ый 

бюджет, 

в том 

числе: 

1

.1.Налог

овые и 

неналого

вые 

доходы, 

поступл

ения 

нецелево

го 

характер

а из 

областно

го 

бюджет 

  1

.2 

целевые 

средства  

из 

областно

го 

бюджета 

  1

.3. 

переход

ящий 

остаток 

  2

. иные 

источни

ки 



 

.1.

19 

Ме

роприятие 

19 

0

1

6 

0

1

6 

М

КУ 

«УКС» 

В

сего, из 

них 

расходы 

за счет: 

Вып

олнение 

работ по 

прокладке 

водопровод

ных сетей 

по 

совмещенно

й системе 

(спутников

ые 

трубопрово

ды) 

Про

кладка 

водопрово

дных 

сетей по 

совмещен

ной 

системе 

(спутнико

вые 

трубопров

оды) в д.п. 

Чернолучи

нский  

1

.Районн

ый 

бюджет, 

в том 

числе: 

1

.1.Налог

овые и 

неналого

вые 

доходы, 

поступл

ения 

нецелево

го 

характер

а из 

областно

го 

бюджет 

  1

.2 

целевые 

средства  

из 

областно

го 

бюджета 

  1

.3. 

переход

ящий 

остаток 

  2

. иные 

источни

ки 



 

.1.

20 

Мер

оприятие 20 

0

1

7 

0

1

7 

М

КУ 

«УКС» 

В

сего, из 

них 

расходы 

за счет: 

Вып

олнение 

работ по 

прокладке 

водопровод

ных сетей 

по 

совмещенно

й системе 

(спутников

ые 

трубопрово

ды) 

Про

кладка 

водопрово

дных 

сетей по 

совмещен

ной 

системе 

(спутнико

вые 

трубопров

оды) в п. 

Ачаирский 

Комсомол

ьского 

сельского 

поселения  

1

.Районн

ый 

бюджет, 

в том 

числе: 

1

.1.Налог

овые и 

неналого

вые 

доходы, 

поступл

ения 

нецелево

го 

характер

а из 

областно

го 

бюджет 

  1

.2 

целевые 

средства  

из 

областно

го 

бюджета 

  1

.3. 

переход

ящий 

остаток 

  2

. иные 

источни

ки 



 

.1.

21 

Мер

оприятие 21 

0

1

4 

0

1

4 

М

КУ 

«УКС» 

В

сего, из 

них 

расходы 

за счет: 

7 48

9,60 

7 489,6

0 

Вып

олнение 

работ по 

подключени

ю к сетям 

электроснаб

жения 

0

0 

0

0 

Под

ключение 

к сетям 

электросна

бжения 

двухкварт

ирного 

жилого 

дома на 

территори

и с. 

Калинино 

Омского 

района 

Омской 

области 

1

.Районн

ый 

бюджет, 

в том 

числе: 

7 48

9,60 

7 489,6

0 

1

.1.Налог

овые и 

неналого

вые 

доходы, 

поступл

ения 

нецелево

го 

характер

а из 

областно

го 

бюджет 

7 48

9,60 

7 489,6

0 

  1

.2 

целевые 

средства  

из 

областно

го 

бюджета 

  1

.3. 

переход

ящий 

остаток 

  2

. иные 

источни

ки 



 

.12

2 

Мер

оприятие 22 

0

1

4 

0

1

4 

М

КУ 

«УКС» 

В

сего, из 

них 

расходы 

за счет: 

7 00

0,00 

7 000,0

0 

Вып

олнение 

работ по 

проведению 

экспертизы 

фундамента 

0

0 

0

0 

Про

ведение 

экспертиз

ы 

фундамент

а 

двухкварт

ирного 

жилого 

дома на 

территори

и с. Усть-

Заостровка 

Омского 

района 

Омской 

области 

1

.Районн

ый 

бюджет, 

в том 

числе: 

7 00

0,00 

7 000,0

0 

1

.1.Налог

овые и 

неналого

вые 

доходы, 

поступл

ения 

нецелево

го 

характер

а из 

областно

го 

бюджет 

7 00

0,00 

7 000,0

0 

  1

.2 

целевые 

средства  

из 

областно

го 

бюджета 

  1

.3. 

переход

ящий 

остаток 

  2

. иные 

источни

ки 

Мер М В Вып



 

.1.

23 

оприятие 23 0

1

5 

0

1

5 

КУ 

«УКС» 

сего, из 

них 

расходы 

за счет: 

90 2

08,4

5 

90 2

08,4

5 

олнение 

капитальног

о ремонта 

жилого 

дома 

0

0 

0

0 Кап

итальный  

ремонт 

жилого 

дома, 

расположе

нного по 

адресу: 

Омская 

область, 

Омский 

район, с. 

Морозовка

, ул. 25 

Партсъезд,  

д. 6 кв.2 

1

.Районн

ый 

бюджет, 

в том 

числе: 

90 2

08,4

5 

90 2

08,4

5 

1

.1.Налог

овые и 

неналого

вые 

доходы, 

поступл

ения 

нецелево

го 

характер

а из 

областно

го 

бюджет 

90 2

08,4

5 

90 2

08,4

5 

  1

.2 

целевые 

средства  

из 

областно

го 

бюджета 

  1

.3. 

переход

ящий 

остаток 

  2

. иные 

источни

ки 

.1.

Ме

роприятие 0 0

М

КУ 
В

сего, из 29 3 29 3

Вып

олнение 0 0



 

24 24 1

5 

1

5 

«УКС» них 

расходы 

за счет: 

02,1

2 

02,1

2 
работ по 

разработке 

проектной 

документац

ии 

0 0 

Раз

работка 

проектно- 

сметной 

документа

ции на 

строительс

тво 

жилого 

дома в с. 

Пятилетка 

Лузинског

о 

сельского 

поселения 

1

.Районн

ый 

бюджет, 

в том 

числе: 

29 3

02,1

2 

29 3

02,1

2 

1

.1.Налог

овые и 

неналого

вые 

доходы, 

поступл

ения 

нецелево

го 

характер

а из 

областно

го 

бюджет 

29 3

02,1

2 

29 3

02,1

2 

  1

.2 

целевые 

средства  

из 

областно

го 

бюджета 

  1

.3. 

переход

ящий 

остаток 

  2

. иные 

источни

ки 

.1.

25 

Ме

роприятие 

25 

0

1

0

1

М

КУ 

«УКС» 

В

сего, из 

них 

 004 

222,

 004

 222

Вып

олнение 

работ по 

0

0 

0

0 



 

5 5 расходы 

за счет: 

28 ,28 строительст

ву жилого 

дома Стр

оительство 

жилого 

дома в  с. 

Пятилетка 

Лузинског

о 

сельского 

поселения 

1

.Районн

ый 

бюджет, 

в том 

числе: 

 004 

222,

28 

 004

 222

,28 

1

.1.Налог

овые и 

неналого

вые 

доходы, 

поступл

ения 

нецелево

го 

характер

а из 

областно

го 

бюджет 

 004 

222,

28 

 004

 222

,28 

  1

.2 

целевые 

средства  

из 

областно

го 

бюджета 

  1

.3. 

переход

ящий 

остаток 

  2

. иные 

источни

ки 

.1.

26 

Ме

роприятие 

26 

0

1

0

1

М

КУ 

«УКС» 

В

сего, из 

них 

расходы 

Вып

олнение 

работ по 



 

5 5 за счет: капитально

му ремонту 

зданий Кап

итальный 

ремонт 

общего 

имущества 

в 

многоквар

тирных 

домах, 

расположе

нных на 

территори

и Омского 

муниципал

ьного 

района 

Омской 

области 

1

.Районн

ый 

бюджет, 

в том 

числе: 

1

.1.Налог

овые и 

неналого

вые 

доходы, 

поступл

ения 

нецелево

го 

характер

а из 

областно

го 

бюджет 

  1

.2 

целевые 

средства  

из 

областно

го 

бюджета 

  1

.3. 

переход

ящий 

остаток 

  2

. иные 

источни

ки 

.1.

27 

Ме

роприятие 

27 

0

1

0

1

М

КУ 

«УКС» 

В

сего, из 

них 

расходы 

5 00

0,00 

5 00

0,00 

Вып

олнение 

работ по 

0

0 

0

0 



 

5 5 за счет: разработке 

проектной 

документац

ии 

Раз

работка 

проектно-

сметной 

документа

ции на 

строительс

тво 

теплотрасс

ы по ул. 

Николаева 

п. 

Новоомск

ий 

1

.Районн

ый 

бюджет, 

в том 

числе: 

5 00

0,00 

5 00

0,00 

1

.1.Налог

овые и 

неналого

вые 

доходы, 

поступл

ения 

нецелево

го 

характер

а из 

областно

го 

бюджет 

5 00

0,00 

5 00

0,00 

  1

.2 

целевые 

средства  

из 

областно

го 

бюджета 

  1

.3. 

переход

ящий 

остаток 

  2

. иные 

источни

ки 

.1.

28 

Ме

роприятие 

28 

0

1

0

1

М

КУ 

«УКС» 

В

сего, из 

них 

расходы 

90 0

00,0

0 

90 0

00,0

0 

Вып

олнение 

работ по 

0

0 

0

0 



 

5 5 за счет: разработке 

проектной 

документац

ии  
Раз

работка 

проектно-

сметной 

документа

ции на 

строительс

тво двух 

котельных 

модульног

о типа в 

Богословс

ком 

сельском 

поселении 

1

.Районн

ый 

бюджет, 

в том 

числе: 

90 0

00,0

0 

90 0

00,0

0 

1

.1.Налог

овые и 

неналого

вые 

доходы, 

поступл

ения 

нецелево

го 

характер

а из 

областно

го 

бюджет 

90 0

00,0

0 

90 0

00,0

0 

  1

.2 

целевые 

средства  

из 

областно

го 

бюджета 

  1

.3. 

переход

ящий 

остаток 

  2

. иные 

источни

ки 

.1.

29 

Ме

роприятие 

29 

0

1

0

1

М

КУ 

«УКС» 

В

сего, из 

них 

расходы 

6 59

0,05 

6 59

0,05 

Вып

олнение 

работ по 

0

0 

0

0 



 

5 5 за счет: расчету и 

согласовани

ю 

потребност

и в топливе 

Рас

чет и 

согласован

ие 

потребнос

ти в 

топливе – 

природны

й газ для 

котельных

, 

расположе

нных по 

адресам: 

Омская 

область, с. 

Богословк

а, ул. 

Гагарина, 

д.7;, ул. 

Ленина, 

д.34 

1

.Районн

ый 

бюджет, 

в том 

числе: 

6 59

0,05 

6 59

0,05 

1

.1.Налог

овые и 

неналого

вые 

доходы, 

поступл

ения 

нецелево

го 

характер

а из 

областно

го 

бюджет 

6 59

0,05 

6 59

0,05 

  1

.2 

целевые 

средства  

из 

областно

го 

бюджета 

  1

.3. 

переход

ящий 

остаток 

  2

. иные 

источни



 

ки 

.1.

30 

Ме

роприятия 

30 

0

1

5 

0

1

5 

М

КУ 

«УКС» 

В

сего, из 

них 

расходы 

за счет: 

Вып

олнение 

работ по 

получению 

технически

х условий 

для 

подключени

я к 

инженерны

м 

коммуникац

иям 

Пол

учение 

техническ

их 

условий 

для 

подключен

ия к 

инженерн

ым 

коммуника

циям 

котельных 

модульног

о типа, 

расположе

нных в 

Богословс

ком 

сельском 

поселении 

1

.Районн

ый 

бюджет, 

в том 

числе: 

1

.1.Налог

овые и 

неналого

вые 

доходы, 

поступл

ения 

нецелево

го 

характер

а из 

областно

го 

бюджет 

  1

.2 

целевые 

средства  

из 

областно

го 

бюджета 

  1

.3. 

переход

ящий 

остаток 



 

  2

. иные 

источни

ки 

  2

. иные 

источни

ки 

.1.

31 

Ме

роприятие 

31 

0

1

5 

0

1

5 

М

КУ 

«УКС» 

В

сего, из 

них 

расходы 

за счет: 

9 95

6,49 

9 95

6,49 

Вып

олнение 

работ по 

подготовке 

объектов 

коммунальн

ой 

инфраструк

туры 

0

0 

0

0 

Под

готовка 

системы 

теплоснаб

жения в п. 

Ростовка к 

отопитель

ному 

сезону 

1

.Районн

ый 

бюджет, 

в том 

числе: 

9 95

6,49 

9 95

6,49 

1

.1.Налог

овые и 

неналого

вые 

доходы, 

поступл

ения 

нецелево

го 

характер

а из 

областно

го 

бюджет 

9 95

6,49 

9 95

6,49 

  1

.2 

целевые 

средства  

из 

областно

го 

бюджета 

  1

.3. 



 

переход

ящий 

остаток 

  2

. иные 

источни

ки 

.1.

32 

Ме

роприятие

32 

0

1

5 

0

1

5 

М

КУ 

«УКС» 

В

сего, из 

них 

расходы 

за счет: 

8 87

5,48 

8 87

5,48 

Вып

олнение 

работ по 

подготовке 

объектов 

коммунальн

ой 

инфраструк

туры 

0

0 

0

0 

Под

готовка 

системы 

теплоснаб

жения в п. 

Ключи к 

отопитель

ному 

сезону 

1

.Районн

ый 

бюджет, 

в том 

числе: 

8 87

5,48 

8 87

5,48 

1

.1.Налог

овые и 

неналого

вые 

доходы, 

поступл

ения 

нецелево

го 

характер

а из 

областно

го 

бюджет 

8 87

5,48 

8 87

5,48 

  1

.2 

целевые 

средства  

из 

областно

го 

бюджета 

  1

.3. 

переход



 

ящий 

остаток 

  2

. иные 

источни

ки 

.1.

33 

Ме

роприятие 

33 

0

1

5 

0

1

5 

М

КУ 

«УКС» 

В

сего, из 

них 

расходы 

за счет: 

15 

867,

31 

15 

867,

31 

Вып

олнение 

работ по 

ремонту 

объектов 

коммунальн

ой 

инфраструк

туры 

0

0 

0

0 

Рем

онт 

напорной 

и 

самотечно

й 

канализац

ии с. 

Красноярк

а 

1

.Районн

ый 

бюджет, 

в том 

числе: 

15 

867,

31 

15 

867,

31 

1

.1.Налог

овые и 

неналого

вые 

доходы, 

поступл

ения 

нецелево

го 

характер

а из 

областно

го 

бюджет 

15 

867,

31 

15 

867,

31 

  1

.2 

целевые 

средства  

из 

областно

го 

бюджета 

  1

.3. 

переход

ящий 



 

остаток 

  2

. иные 

источни

ки 

.1.

34 

Ме

роприятие 

34 

0

1

6 

0

1

6 

М

КУ 

«УКС» 

В

сего, из 

них 

расходы 

за счет: 

Вып

олнение 

работ по 

строительст

ву объектов 

коммунальн

ой 

инфраструк

туры 

Стр

оительство 

трех 

котельных 

модульног

о типа в 

Новоомско

м, 

Троицком 

сельских 

поселения

х 

1

.Районн

ый 

бюджет, 

в том 

числе: 

1

.1.Налог

овые и 

неналого

вые 

доходы, 

поступл

ения 

нецелево

го 

характер

а из 

областно

го 

бюджет 

  1

.2 

целевые 

средства  

из 

областно

го 

бюджета 

  1

.3. 

переход

ящий 



 

остаток 

  2

. иные 

источни

ки 

.1.

35 

Ме

роприятие 

35 

0

1

6 

0

1

7 

А

дминис

трация 

Омског

о 

муници

пальног

о 

района 

Омской 

области  

В

сего, из 

них 

расходы 

за счет: 

26 

481 

743,

98    

13 404 

098,98   

13 

077 

645,

00    

Вып

олнение 

работ по 

приобретен

ию жилых 

помещений 

у 

застройщик

ов 

0

0 

0

0 

0

0 

Обе

спечение 

мероприят

ий по 

переселен

ию 

граждан из 

аварийног

о 

жилищног

о фонда, в 

том числе 

по 

переселен

ию 

граждан из 

аварийног

о 

жилищног

о фонда с 

учётом 

необходим

ости 

развития 

малоэтажн

ого 

жилищног

1

.Районн

ый 

бюджет, 

в том 

числе: 

26 

481 

743,

98    

13 404 

098,98   

13 

077 

645,

00    

1

.1.Налог

овые и 

неналого

вые 

доходы, 

поступл

ения 

нецелево

го 

характер

а из 

областно

го 

бюджет 

 015 

776,

66 

71 115

,32 

44 6

61,3

4 

1

.2 

целевые 

средства  

из 

областно

го 

бюджета 

5 46

5 96

7,32 

2 732 

983,66 

2 73

2 98

3,66 

1

.3. 

переход

ящий 



 

о 

строительс

тва (д.п. 

Чернолучи

нский, ул. 

Поселкова

я, д.10, с. 

Петровка, 

ул. 

Центральн

ая д. 17, с. 

Петровка, 

ул. 

Центральн

ая, д. 19, с. 

Ульяновка

, ул. 

Восточная, 

д.5) 

остаток 

2

. иные 

источни

ки 

.1.

36 

Ме

роприятие 

36 

0

1

6 

0

1

6 

М

КУ 

«УКС» 

В

сего, из 

них 

расходы 

за счет: 

Вып

олнение 

работ по 

реконструк

ции 

водопровод

ных сетей  

Рек

онструкци

я 

водопрово

дных 

сетей в с. 

Троицкое 

1

.Районн

ый 

бюджет, 

в том 

числе: 

  1

.1.Налог

овые и 

неналого

вые 

доходы, 

поступл

ения 



 

нецелево

го 

характер

а из 

областно

го 

бюджет 

  1

.2 

целевые 

средства  

из 

областно

го 

бюджета 

  1

.3. 

переход

ящий 

остаток 

  2

. иные 

источни

ки 

.1.

37 

Ме

роприятие 

37 

0

1

6 

0

1

6 

М

КУ 

«УКС» 

В

сего, из 

них 

расходы 

за счет: 

Вып

олнение 

работ по 

реконструк

ции 

водопровод

ных сетей 

Рек

онструкци

я 

водопрово

дных 

сетей в п. 

Новоомск

ий 

1

.Районн

ый 

бюджет, 

в том 

числе: 

1

.1.Налог

овые и 

неналого

вые 

доходы, 

поступл

ения 

нецелево



 

го 

характер

а из 

областно

го 

бюджета 

  1

.2 

целевые 

средства  

из 

областно

го 

бюджета 

  1

.3. 

переход

ящий 

остаток 

  2

. иные 

источни

ки 

.1.

38 

Ме

роприятие 

38 

0

1

6 

0

1

6 

М

КУ 

«УКС» 

В

сего, из 

них 

расходы 

за счет: 

74 0

00,0

0 

74 000

,00 

Вып

олнение 

работ по 

разработке 

схем 

теплоснабж

ения, 

водоснабже

ния и 

водоотведен

ия сельских 

поселений 

0

0 

0

0 

Раз

работка 

схем 

теплоснаб

жения, 

водоснабж

ения и 

водоотвед

ения 

сельских 

поселений 

1

.Районн

ый 

бюджет, 

в том 

числе: 

74 0

00,0

0 

74 000

,00 

1

.1.Налог

овые и 

неналого

вые 

доходы, 

поступл

ения 

нецелево

го 

74 0

00,0

0 

74 000

,00 



 

характер

а из 

областно

го 

бюджет 

  1

.2 

целевые 

средства  

из 

областно

го 

бюджета 

  1

.3. 

переход

ящий 

остаток 

  2

. иные 

источни

ки 

.1.

39 

Ме

роприятие 

39 

0

1

6 

0

1

6 

М

КУ 

«УКС» 

В

сего, из 

них 

расходы 

за счет: 

Вып

олнение 

работ по 

строительст

ву 

котельной 
Стр

оительство 

объекта: 

«Газовая 

котельная 

объектов 

соцсферы 

и жилых 

домов 

Админист

рации 

Омского 

1

.Районн

ый 

бюджет, 

в том 

числе: 

1

.1.Налог

овые и 

неналого

вые 

доходы, 

поступл

ения 

нецелево



 

муниципал

ьного 

района 

Омской 

области по 

адресу: 

Омская 

область, 

Омский 

район, с. 

Богословк

а, ул. 

Ленина, 

34А» 

го 

характер

а из 

областно

го 

бюджет 

1

.2 

целевые 

средства  

из 

областно

го 

бюджета 

  1

.3. 

переход

ящий 

остаток 

  2

. иные 

источни

ки 

.1.

40 

Ме

роприятие 

40 

0

1

6 

0

1

6 

М

КУ 

«УКС» 

В

сего, из 

них 

расходы 

за счет: 

Вып

олнение 

работ по 

строительст

ву 

котельной 
Стр

оительство 

объекта; 

«Автоном

ная 

газовая 

котельная 

здания 

детского 

сада 

Админист

1

.Районн

ый 

бюджет, 

в том 

числе: 

1

.1.Налог

овые и 

неналого

вые 

доходы, 

поступл

ения 



 

рации 

Омского 

муниципал

ьного 

района 

Омской 

области по 

адресу: 

Омская 

область, 

Омский 

район, с. 

Богословк

а, ул. 

Гагарина, 

7» 

нецелево

го 

характер

а из 

областно

го 

бюджет 

1

.2 

целевые 

средства  

из 

областно

го 

бюджета 

  1

.3. 

переход

ящий 

остаток 

  2

. иные 

источни

к: 

.1.

41 

Ме

роприятие 

41 

0

1

6 

0

1

9 

У

правлен

ие 

сельско

го 

хозяйст

ва 

В

сего, из 

них 

расходы 

за счет: 

12 

505 

687,

41    

3 411 

739,61   

3 

397 

346,

26    

2 

856 

601,

54    

2 

840 

000,

00    

Факт

ическое 

количество 

ликвидиров

анных мест 

несанкцион

ированного 

размещения 

отходов 

т 3 

Лик

видация 

несанкцио

нированны

х мест 

1

.Районн

ый 

бюджет, 

в том 

числе: 

12 

505 

687,

41    

3 411 

739,61   

3 

397 

346,

26    

2 

856 

601,

54    

2 

840 

000,

00    



 

размещени

я бытовых 

отходов и 

мусора 

1

.1.Налог

овые и 

неналого

вые 

доходы, 

поступл

ения 

нецелево

го 

характер

а из 

областно

го 

бюджет 

12 

505 

687,

41    

3 411 

739,61   

3 

397 

346,

26    

2 

856 

601,

54    

2 

840 

000,

00    

  1

.2 

целевые 

средства  

из 

областно

го 

бюджета 

  1

.3. 

переход

ящий 

остаток 

  2

. иные 

источни

ки 

.1.

42 

Ме

роприятие 

42 

0

1

6 

0

1

6 

М

КУ 

«УКС» 

В

сего, из 

них 

расходы 

за счет: 

Вып

олнение 

капитальног

о ремонта 

водопровод

ных и 

канализацио

нных 

колодцев 

Кап

итальный 

ремонт 

водопрово

дных и 

1

.Районн

ый 

бюджет, 

в том 

числе: 



 

канализац

ионных 

колодцев в 

с. 

Морозовка

, п. 

Омский, и 

п. 

Ростовка 

1

.1.Налог

овые и 

неналого

вые 

доходы, 

поступл

ения 

нецелево

го 

характер

а из 

областно

го 

бюджет 

  1

.2 

целевые 

средства  

из 

областно

го 

бюджета 

  1

.3. 

переход

ящий 

остаток 

  2

. иные 

источни

ки 

.1.

43 

Ме

роприятие 

43 

0

1

7 

0

1

7 

М

КУ 

«УКС» 

В

сего, из 

них 

расходы 

за счет: 

 402 

606,

15 

 402 

606,

15 

Вып

олнение 

работ по 

приобретен

ию и 

установки 

оборудован

ия 

При

обретение 

и 

установка 

1

.Районны

й 

бюджет, 

в том 

числе: 

 402 

606,

15 

 402 

606,

15 



 

технологи

ческого 

оборудова

ния 

теплотехн

ического и 

водохозяй

ственного 

назначени

я 

1

.1.Налого

вые и 

неналого

вые 

доходы, 

поступле

ния 

нецелево

го 

характер

а из 

областно

го 

бюджет 

8 94

7,38 

8 94

7,38 

  1

.2 

целевые 

средства  

из 

областно

го 

бюджета 

 323 

658,

77 

 323 

658,

77 

  1

.3. 

переходя

щий 

остаток 

  2

. иные 

источник

и 

.1.

44 

Ме

роприятие 

44 

0

1

7 

0

1

7 

М

КУ 

«УКС» 

В

сего, из 

них 

расходы 

за счет: 

9 

000,

00 

9 00

0,00 

Вып

олнение 

работ по 

экспертизе 

проекта 

0

0 

0

0 

Экс

пертиза  

проекта 

схемы 

1

.Районны

й 

бюджет, 

в том 

числе: 

9 

000,

00 

9 

000,

00 



 

водоснабж

ения и 

водоотвед

ения 

Омского 

муниципал

ьного 

района на 

период с 

2016 до 

2026 года 

1

.1.Налого

вые и 

неналого

вые 

доходы, 

поступле

ния 

нецелево

го 

характер

а из 

областно

го 

бюджет 

9 

000,

00 

9 

000,

00 

  1

.2 

целевые 

средства  

из 

областно

го 

бюджета 

  1

.3. 

переходя

щий 

остаток 

  2

. иные 

источник

и 

.1.

45 

Ме

роприятие 

45 

0

1

7 

0

1

7 

М

КУ 

«УКС» 

В

сего, из 

них 

расходы 

за счет: 

39 

000,

00 

39 0

00,0

0 

Вып

олнение 

работ по 

разработке 

ПСД 

0

0 

0

0 

Раз

работка 

проектной 

сметной 

1

.Районны

й 

бюджет, 

в том 

числе: 

39 

000,

00 

39 

000,

00 



 

документа

ции на 

реконстру

кцию 

водопрово

дных 

сетей 

Дружинск

ого 

сельского 

поселения 

(с. 

Дружино, 

п. Горячий 

Ключ, с. 

Красная 

Горка) 

1

.1.Налого

вые и 

неналого

вые 

доходы, 

поступле

ния 

нецелево

го 

характер

а из 

областно

го 

бюджет 

39 

000,

00 

39 

000,

00 

  1

.2 

целевые 

средства  

из 

областно

го 

бюджета 

  1

.3. 

переходя

щий 

остаток 

  2

. иные 

источник

и 

.1.

46 

Ме

роприятие 

46 

0

1

8 

0

1

8 

М

КУ 

«УКС» 

В

сего, из 

них 

расходы 

за счет: 

 000 

000,

00 

1 

000 

000,

00    

Вып

олнение 

работ по 

разработке 

ПСД 

0

0 

0

0 

Раз

работка 

1

.Районны

й 

 000 

000,

 000

 000



 

проектной 

сметной 

документа

ции на 

строительс

тво 

канализац

ионно-

насосной 

станции 

(КНС) и 

сетей 

водоотвед

ения п. 

Горячий 

Ключ 

бюджет, 

в том 

числе: 

00 ,0 

1

.1.Налого

вые и 

неналого

вые 

доходы, 

поступле

ния 

нецелево

го 

характер

а из 

областно

го 

бюджет 

 000 

000,

00 

1 

000 

000,

00    

  1

.2 

целевые 

средства  

из 

областно

го 

бюджета 

  1

.3. 

переходя

щий 

остаток 

  2

. иные 

источник

и 

.1.

47 

Ме

роприятие 

47 

0

1

8 

0

1

8 

М

КУ 

«УКС» 

В

сего, из 

них 

расходы 

за счет: 

100 

000,

00    

100 

000,

00    

Вып

олнение 

работ по 

разработке 

ПСД 

0

0 

0

0 

Раз

работка 

проектной 

1

.Районны

й 

бюджет, 

в том 

100 

000,

00    

100 

000,

00    



 

сметной 

документа

ции 

реконстру

кцию  

водоочист

ной 

станции с 

резервуаро

м чистой 

воды в с. 

Андреевка 

числе: 

1

.1.Налого

вые и 

неналого

вые 

доходы, 

поступле

ния 

нецелево

го 

характер

а из 

областно

го 

бюджет 

100 

000,

00    

100 

000,

00    

  1

.2 

целевые 

средства  

из 

областно

го 

бюджета 

  1

.3. 

переходя

щий 

остаток 

  2

. иные 

источник

и 

.1.

48 

Ме

роприятие 

48 

0

1

8 

0

1

8 

М

КУ 

«УКС» 

В

сего, из 

них 

расходы 

за счет: 

100 

000,

00    

100 

000,

00    

Вып

олнение 

работ по 

актуализаци

и схем 

теплоснабж

ения 

0

0 

0

0 

Акт

уализация 

схем 

теплоснаб

1

.Районны

й 

бюджет, 

в том 

числе: 

100 

000,

00    

100 

000,

00    



 

жения 

Омского 

муниципал

ьного 

района 

1

.1.Налого

вые и 

неналого

вые 

доходы, 

поступле

ния 

нецелево

го 

характер

а из 

областно

го 

бюджет 

100 

000,

00    

100 

000,

00    

  1

.2 

целевые 

средства  

из 

областно

го 

бюджета 

  1

.3. 

переходя

щий 

остаток 

  2

. иные 

источник

и 

.1.

49 

Ме

роприятие 

49 

0

1

8 

0

1

8 

М

КУ 

«УКС» 

В

сего, из 

них 

расходы 

за счет: 

 

100 

000,

00 

1 

100 

000,

00    

Вып

олнение 

работ по 

корректиров

ке 

проектной 

документац

ии 

0

0 

0

0 

Вы

полнение 

работ по 

корректир

1

.Районны

й 

бюджет, 

в том 

числе: 

 

100 

000,

00 

 

100 

000,

0 



 

овке 

проектной 

документа

ции на 

объект: 

«Реконстр

укция 

водопрово

дных 

сетей 

Дружинск

ого 

сельского 

поселения 

(с. 

Дружино, 

п. Горячий 

Ключ, с. 

Красная 

Горка) 

1

.1.Налого

вые и 

неналого

вые 

доходы, 

поступле

ния 

нецелево

го 

характер

а из 

областно

го 

бюджет 

 

100 

000,

00 

1 

100 

000,

00    

1

.2 

целевые 

средства  

из 

областно

го 

бюджета 

  1

.3. 

переходя

щий 

остаток 

  2

. иные 

источник

и 

.1.

50 

Ме

роприятие 

50 

0

1

8 

0

1

8 

М

КУ 

«УКС» 

В

сего, из 

них 

расходы 

за счет: 

90 0

00,0

0 

190 

000,

00    

Вып

олнение 

работ по 

реконструк

ции 

водопровод

ных сетей 

0

0 

0

0 

Рек

онструкци

я 

водопрово

дных 

1

.Районн

ый 

бюджет, 

в том 

числе: 

90 0

00,0

0 

90 0

00,0

0 



 

сетей  

Дружинск

ого 

сельского 

поселения 

(с. 

Дружино, 

п. Горячий 

Ключ, с. 

Красная 

Горка) 

1

.1.Налог

овые и 

неналого

вые 

доходы, 

поступл

ения 

нецелево

го 

характер

а из 

областно

го 

бюджет 

90 0

00,0

0 

190 

000,

00    

  1

.2 

целевые 

средства  

из 

областно

го 

бюджета 

  1

.3. 

переход

ящий 

остаток 

  2

. иные 

источни

ки 

.1.

51 

Ме

роприятие 

51 

0

1

8 

0

1

8 

М

КУ 

«УКС» 

В

сего, из 

них 

расходы 

за счет: 

,00 

Вып

олнение 

работ по 

замене 

котлов 

0

0 

0

0 

Зам

ена двух 

котлов с 

газодизель

ной 

1

.Районн

ый 

бюджет, 

в том 

числе: 

,00 ,00 



 

горелкой в 

котельной 

с. 

Новотроиц

кое 

1

.1.Налог

овые и 

неналого

вые 

доходы, 

поступл

ения 

нецелево

го 

характер

а из 

областно

го 

бюджет 

,00 ,00 

  1

.2 

целевые 

средства  

из 

областно

го 

бюджета 

  

  1

.3. 

переход

ящий 

остаток 

  

  2

. иные 

источни

ки 

.1.

52 

Ме

роприятие 

52 

0

1

8 

0

1

8 

М

КУ 

«УКС» 

В

сего, из 

них 

расходы 

за счет: 

20 

000,

00  

20 

000,

00  

Вып

олнение 

работ по 

замене 

котлов 

0

0 

0

0 

Зам

ена двух 

котлов с 

газодизель

ной 

1

.Районн

ый 

бюджет, 

в том 

числе: 

20 0

00,0

0 

20 0

00,0

0 



 

горелкой в 

котельной 

с. 

Троицкое 

1

.1.Налог

овые и 

неналого

вые 

доходы, 

поступл

ения 

нецелево

го 

характер

а из 

областно

го 

бюджет 

20 0

00,0

0 

320 

000,

00    

  1

.2 

целевые 

средства  

из 

областно

го 

бюджета 

  1

.3. 

переход

ящий 

остаток 

  2

. иные 

источни

ки 

.1.

53 

Ме

роприятие 

53 

0

1

8 

0

1

8 

М

КУ 

«УКС» 

В

сего, из 

них 

расходы 

за счет: 

Вып

олнение 

работ по 

замене 

котлов 

0

0 

0

0 

Зам

ена двух 

котлов с 

газодизель

ной 

1

.Районн

ый 

бюджет, 

в том 

числе: 



 

горелкой в 

котельной 

с. 

Дружино 

1

.1.Налог

овые и 

неналого

вые 

доходы, 

поступл

ения 

нецелево

го 

характер

а из 

областно

го 

бюджет 

  1

.2 

целевые 

средства  

из 

областно

го 

бюджета 

  1

.3. 

переход

ящий 

остаток 

  2

. иные 

источни

ки 

.1.

54 

Ме

роприятие 

54                

Водоснаб

жение 

жилых 

домов 

расположе

нных по 

0

1

8 

0

1

8 

А

дминис

трация 

Омског

о 

муници

пальног

о 

района 

В

сего, из 

них 

расходы 

за счет: 

4 

311 

632,

00 

14 

311 

632,

00    

Вып

олнение 

работ по 

водоснабже

нию п. 

Ростовка 

0

0 

0

0 

1

.Районн

ый 

бюджет, 

в том 

числе: 

4 

311 

632,

00 

4 

311 

632,

00 



 

адресу: 

Омская 

область, 

Омский 

район, п. 

Ростовка, 

улицы 

Восточная, 

1-я 

Восточная, 

2-я 

Восточная 

Омской 

области  

1

.1.Налог

овые и 

неналого

вые 

доходы, 

поступл

ения 

нецелево

го 

характер

а из 

областно

го 

бюджет 

600 

000,

00    

600 

000,

00    

1

.2 

целевые 

средства  

из 

областно

го 

бюджета 

3 

711 

632,

00 

3 

711 

632,

00 

1

.3. 

переход

ящий 

остаток 

2

. иные 

источни

ки 

.1.

55 

Ме

роприятие 

55         

Газоснабж

ение 

жилых 

домов 

расположе

нных по 

0

1

8 

0

1

8 

А

дминис

трация 

Омског

о 

муници

пальног

о 

района 

В

сего, из 

них 

расходы 

за счет: 

49 

516,

00 

949 

516,

00    

Вып

олнение 

работ по 

газоснабжен

ию п. 

Ростовка 

0

0 

0

0 

1

.Районн

ый 

бюджет, 

в том 

числе: 

49 

516,

00 

49 

516,

00 



 

адресу: 

Омская 

область, 

Омский 

район, п. 

Ростовка, 

улица 2-я 

Восточная 

Омской 

области  

1

.1.Налог

овые и 

неналого

вые 

доходы, 

поступл

ения 

нецелево

го 

характер

а из 

областно

го 

бюджет 

0 

000,

00 

0 

000,

00 

1

.2 

целевые 

средства  

из 

областно

го 

бюджета 

869 

516,

00    

869 

516,

00    

1

.3. 

переход

ящий 

остаток 

2

. иные 

источни

ки 

.2 

Задача 2 

подпрограммы 1 

муниципальной программы 

В

сего, из 

них 

расходы 

за счет: 

7 

958 

156,

59 

100 

000,00   

4 

810 

377,

87    

200 

555,00   

60 

238 

000,

00    

2 

209 

223,

72    

200 

000,

00    

200 

000,

00    

х 

Формирование 

позитивного общественного 

мнения о рабочих 

профессиях ЖКХ 

1

.Районн

ый 

бюджет, 

в том 

числе: 

7 

958 

156,

59 

100 

000,00   

4 

810 

377,

87    

200 

555,00   

60 

238 

000,

00    

2 

209 

223,

72    

200 

000,

00    

200 

000,

00    



 

  1

.1.Налог

овые и 

неналого

вые 

доходы, 

поступл

ения 

нецелево

го 

характер

а из 

областно

го 

бюджет 

65 

870 

263,

81    

100 

000,00   

2 

722 

485,

09    

200 

555,00   

60 

238 

000,

00    

2 

209 

223,

72    

200 

000,

00    

200 

000,

00    

  1

.2 

целевые 

средства  

из 

областно

го 

бюджета 

 087 

892,

78 

 087

 892

,78 

  1

.3. 

переход

ящий 

остаток 

  2

. иные 

источни

ки 

.2.

1 

Осн

овное 

мероприят

ие: 

0

1

4 

0

2

0 

М

КУ 

«УКС» 

В

сего, из 

них 

расходы 

за счет: 

67 

958 

156,

59    

100 

000,00   

4 

810 

377,

87    

200 

555,00   

60 

238 

000,

00    

2 

209 

223,

72    

200 

000,

00    

200 

000,

00    

х 

Реа

лизация 

прочих 

мероприят

ий в 

1

.Районн

ый 

бюджет, 

в том 

числе: 

67 

958 

156,

59    

00 

000,00 

 810

 377

,87 

00 

555,00 

0 23

8 00

0,0 

2 

209 

223,

72    

00 

000,

00 

00 

000,

00 



 

области 

жилищно-

коммуналь

ного 

хозяйства 

1

.1.Налог

овые и 

неналого

вые 

доходы, 

поступл

ения 

нецелево

го 

характер

а из 

областно

го 

бюджет 

65 

870 

263,

81    

100 

000,00   

2 

722 

485,

09    

200 

555,00   

60 

238 

000,

00    

2 

209 

223,

72    

200 

000,

00    

200 

000,

00    

  1

.2 

целевые 

средства  

из 

областно

го 

бюджета 

0878

92,7

8 

 087

 892

,78 

  1

.3. 

переход

ящий 

остаток 

  2

. иные 

источни

ки 

.2.

1.1 

Ме

роприятие 

1 

0

1

4 

0

2

0 

М

КУ 

«УКС»  

В

сего, из 

них 

расходы 

за счет: 

 098 

400,

00 

00 

000,00 

00 

000,

00 

00 

000,00 

98 4

00,0

0 

00 

000,

00 

00 

000,

00 

00 

000,

00 

Пов

ышение 

престижа 

работников 

ЖКХ, 

формирован

ие 

позитивного 

общественн

,

3 

,

5 

,

7 

,

9 

,

1 

Про

чая 

закупка 

товаров, 

работ и 

услуг для 

1

.Районн

ый 

бюджет, 

в том 

числе: 

 098 

400,

00 

00 

000,00 

00 

000,

00 

00 

000,00 

98 4

00,0

0 

00 

000,

00 

00 

000,

00 

00 

000,

00 



 

обеспечен

ия 

муниципал

ьных нужд 

1

.1.Налог

овые и 

неналого

вые 

доходы, 

поступл

ения 

нецелево

го 

характер

а из 

областно

го 

бюджет 

 098 

400,

00 

00 

000,00 

00 

000,

00 

00 

000,00 

00 

000,

00 

00 

000,

00 

00 

000,

00 

00 

000,

00 

ого мнения 

о рабочих 

профессиях 

ЖКХ 

  1

.2 

целевые 

средства  

из 

областно

го 

бюджета 

  1

.3. 

переход

ящий 

остаток 

  2

. иные 

источни

ки 

.2.

1.2 

Ме

роприятие 

2 

0

1

5 

0

1

5 

У

правлен

ие 

сельско

го 

хозяйст

ва 

В

сего, из 

них 

расходы 

за счет: 

Коли

чество 

несчастных 

случаев на  

водных 

объектах 

муниципаль

ного района 

дин

иц 

Про

ведение 

мероприят

ий, 

обеспечив

1

.Районн

ый 

бюджет, 

в том 

числе: 



 

ающих 

безопаснос

ть на 

водных  

объектах 

на 

территори

и 

муниципал

ьного 

района 

1

.1.Налог

овые и 

неналого

вые 

доходы, 

поступл

ения 

нецелево

го 

характер

а из 

областно

го 

бюджет 

  1

.2 

целевые 

средства  

из 

областно

го 

бюджета 

  1

.3. 

переход

ящий 

остаток 

  2

. иные 

источни

ки 

.2.

1.3 

Ме

роприятие 

3 

0

1

5 

0

1

5 

У

правлен

ие 

сельско

го 

хозяйст

ва 

В

сего, из 

них 

расходы 

за счет: 

 999 

788,

10 

 999

 788

,10 

Факт

ическое 

количество 

ликвидиров

анных мест 

несанкцион

ированного 

размещения 

отходов 

дин

иц 

Орг

анизация 

сбора и 

вывоза 

бытовых 

отходов и 

1

.Районн

ый 

бюджет, 

в том 

числе: 

 999 

788,

10 

 999

 788

,10 



 

мусора   

  1

.1.Налог

овые и 

неналого

вые 

доходы, 

поступл

ения 

нецелево

го 

характер

а из 

областно

го 

бюджет 

 000 

000,

00 

 000

 000

,00 

  1

.2 

целевые 

средства  

из 

областно

го 

бюджета 

 999 

788,

10 

 999

 788

,10 

  1

.3. 

переход

ящий 

остаток 

  2

. иные 

источни

ки 

.2.

1.4 

Ме

роприятие 

4 

0

1

5 

0

1

5 

М

КУ 

«УКС» 

В

сего, из 

них 

расходы 

за счет: 

17 8

48,0

0 

17 8

48,0

0 

Вып

олнение 

мероприяти

я по 

приобретен

ию и 

установки 

резервных 

0

0 

0

0 

При

обретение 

и 

установка 

1

.Районн

ый 

бюджет, 

в том 

17 8

48,0

0 

17 8

48,0

0 



 

резервных 

источнико

в 

электросна

бжения 

числе: источников 

электроснаб

жения 1

.1.Налог

овые и 

неналого

вые 

доходы, 

поступл

ения 

нецелево

го 

характер

а из 

областно

го 

бюджет 

17 8

48,0

0 

17 8

48,0

0 

  1

.2 

целевые 

средства  

из 

областно

го 

бюджета 

  1

.3. 

переход

ящий 

остаток 

  2

. иные 

источни

ки 

.2.

1.5 

Ме

роприятие 

5 

0

1

5 

0

1

5 

М

КУ 

«Едина

я 

дежурн

о- 

диспетч

ерская 

В

сего, из 

них 

расходы 

за счет: 

2 74

1,77 

2 74

1,77 

Вып

олнение 

мероприяти

я по 

поддержани

ю в  

готовности 

муниципаль

0

0 

0

0 

Под

держание  

в 

состоянии 

1

.Районн

ый 

бюджет, 

в том 

2 74

1,77 

2 74

1,77 



 

постоянно

й 

готовност

и 

муниципал

ьных 

систем 

оповещени

я и 

информир

ования 

населения 

об 

опасностя

х 

служба

» 

Омског

о 

муници

пальног

о 

района 

числе: ных систем 

оповещения 

1

.1.Налог

овые и 

неналого

вые 

доходы, 

поступл

ения 

нецелево

го 

характер

а из 

областно

го 

бюджет 

 637,

09 

 637

,09 

  1

.2 

целевые 

средства  

из 

областно

го 

бюджета 

8 

104,

68 

8 

104,

68 

  1

.3. 

переход

ящий 

остаток 

  2

. иные 

источни

ки 

.2.

1.6 

Ме

роприятие 

6 

0

1

6 

0

1

6 

М

КУ 

«УКС» 

В

сего, из 

них 

расходы 

за счет: 

0 55

5,00 

0 555,

00 

Вып

олнение 

работ по 

сносу 

аварийного 

дома 

0

0 

0

0 

Сно

с 

аварийног

1

.Районн

ый 

бюджет, 

0 55

5,00 

0 555,

00 



 

о жилого 

домав с. 

Усть-

Заостровка 

ул. Мира, 

д. 51 в 

рамках 

региональ

ной 

адресной 

программ

ы по 

переселен

ию 

граждан из 

аварийног

о 

жилищног

о фонда в 

2013-2017 

годах 

в том 

числе: 

1

.1.Налог

овые и 

неналого

вые 

доходы, 

поступл

ения 

нецелево

го 

характер

а из 

областно

го 

бюджет 

0 55

5,00 

0 555,

00 

  1

.2 

целевые 

средства  

из 

областно

го 

бюджета 

  1

.3. 

переход

ящий 

остаток 

  2

. иные 

источни

ки 

.2.

Ме

роприятие 0 0

У

правлен
В

сего, из 0 00 0 000,

Вып

олнение 0 0



 

1.7 7 1

6 

1

6 

ие 

жизнео

беспече

ния 

населен

ия 

района 

Админи

страции  

них 

расходы 

за счет: 

0,00 00 работ по 

предоставле

нию 

информаци

и 

0 0 

Ин

формация 

об 

объектах 

индивидуа

льного 

жилищног

о 

строительс

тва, 

расположе

нных на 

территори

и Омского 

муниципал

ьного 

района 

Омской 

области 

1

.Районн

ый 

бюджет, 

в том 

числе: 

0 00

0,00 

0 000,

00 

1

.1.Налог

овые и 

неналого

вые 

доходы, 

поступл

ения 

нецелево

го 

характер

а из 

областно

го 

бюджет 

0 00

0,00 

0 000,

00 

  1

.2 

целевые 

средства  

из 

областно

го 

бюджета 

  1

.3. 

переход

ящий 

остаток 

  2

. иные 

источни

ки 



 

.2.

1.8 

Ме

роприятие  

8 

0

1

7 

0

1

7 

М

КУ 

«УКС» 

В

сего, из 

них 

расходы 

за счет: 

0 00

0 00

0,00 

0 00

0 00

0,00 

Вып

олнение 

работ по 

приобретен

ию 

автоматизир

ованных 

модульных 

котельных 

0

0 

0

0 

При

обретение 

автоматиз

ированных 

модульны

х 

котельных 

на базе 

газовых 

котлов 

1

.Районн

ый 

бюджет, 

в том 

числе: 

0 00

0 00

0,00 

0 00

0 00

0,00 

1

.1.Налог

овые и 

неналого

вые 

доходы, 

поступл

ения 

нецелево

го 

характер

а из 

областно

го 

бюджет 

0 00

0 00

0,00 

0 00

0 00

0,00 

  1

.2 

целевые 

средства  

из 

областно

го 

бюджета 

  1

.3. 

переход

ящий 

остаток 

  2

. иные 

источни

ки 



 

.2.

1.9 

Ме

роприятие 

9 

0

1

7 

0

1

7 

М

КУ 

«УКС» 

В

сего, из 

них 

расходы 

за счет: 

0 00

0,00 

0 00

0,00 

Вып

олнение 

работ по 

установке 

технологиче

ского 

оборудован

ия 

0

0 

0

0 

Уст

ановка 

технологи

ческого 

оборудова

ния 

1

.Районн

ый 

бюджет, 

в том 

числе: 

0 00

0,00 

0 00

0,00 

1

.1.Налог

овые и 

неналого

вые 

доходы, 

поступл

ения 

нецелево

го 

характер

а из 

областно

го 

бюджет 

0 00

0,00 

0 00

0,00 

  1

.2 

целевые 

средства  

из 

областно

го 

бюджета 

  1

.3. 

переход

ящий 

остаток 

  2

. иные 

источни

ки 



 

.2.

1.1

0 

Ме

роприятие 

10 

0

1

8 

0

1

8 

М

КУ 

«УКС» 

В

сего, из 

них 

расходы 

за счет: 

 700 

000,

00 

1 

700 

000,

00    

Вып

олнение 

работ по 

размещени

ю 

временных 

объектов 

0

0 

0

0 

Раз

мещение 

временных 

объектов 

1

.Районн

ый 

бюджет, 

в том 

числе: 

 700 

000,

00 

 700

 000

,0 

1

.1.Налог

овые и 

неналого

вые 

доходы, 

поступл

ения 

нецелево

го 

характер

а из 

областно

го 

бюджет 

 700 

000,

00 

 700

 000

,0 

  1

.2 

целевые 

средства  

из 

областно

го 

бюджета 

  1

.3. 

переход

ящий 

остаток 

  

  2

. иные 

источни

ки 



 

.2.

1.1

1 

Ме

роприятие 

11 

0

1

8 

0

1

8 

М

КУ 

«УКС» 

В

сего, из 

них 

расходы 

за счет: 

04 

186,

92 

04 

186,

92 

Вып

олнение 

работ по 

сносу дома 

0

0 

0

0 

Сно

с 

аварийног

о дома, 

расположе

нного по 

адресу: с. 

Ульяновка

, ул. 

Восточная, 

д. 5 

1

.Районн

ый 

бюджет, 

в том 

числе: 

04 

186,

92 

04 

186,

92 

1

.1.Налог

овые и 

неналого

вые 

доходы, 

поступл

ения 

нецелево

го 

характер

а из 

областно

го 

бюджет 

04 

186,

92 

04 

186,

92 

  1

.2 

целевые 

средства  

из 

областно

го 

бюджета 

  1

.3. 

переход

ящий 

остаток 

  2

. иные 

источни

ки 



 

.2.

1.1

2 

Ме

роприятие 

12 

0

1

8 

0

1

8 

М

КУ 

«УКС» 

В

сего, из 

них 

расходы 

за счет: 

0 71

8,58 

70 

718,

58    

Вып

олнение 

работ по 

сносу дома 

0

0 

0

0 

Сно

с 

аварийног

о дома, 

расположе

нного по 

адресу: 

д.п. 

Чернолучи

нский, ул. 

Поселкова

я, д. 10 

1

.Районн

ый 

бюджет, 

в том 

числе: 

0 71

8,58 

0 71

8,58 

1

.1.Налог

овые и 

неналого

вые 

доходы, 

поступл

ения 

нецелево

го 

характер

а из 

областно

го 

бюджет 

0 71

8,58 

0 71

8,58 

  1

.2 

целевые 

средства  

из 

областно

го 

бюджета 

  1

.3. 

переход

ящий 

остаток 

  2

. иные 

источни

ки 



 

.2.

1.1

3 

Ме

роприятие 

13 

0

1

8 

0

1

8 

М

КУ 

«УКС» 

В

сего, из 

них 

расходы 

за счет: 

134 

318,

22    

134 

318,

22    

Вып

олнение 

работ по 

сносу дома 

0

0 

0

0 

Сно

с 

аварийног

о дома, 

расположе

нного по 

адресу: с. 

Петровка, 

ул. 

Центральн

ая, д. 17, 

ул. 

Центральн

ая, д. 19 

1

.Районн

ый 

бюджет, 

в том 

числе: 

134 

318,

22    

134 

318,

22    

1

.1.Налог

овые и 

неналого

вые 

доходы, 

поступл

ения 

нецелево

го 

характер

а из 

областно

го 

бюджет 

134 

318,

22    

134 

318,

22    

  1

.2 

целевые 

средства  

из 

областно

го 

бюджета 

  1

.3. 

переход

ящий 

остаток 

  2

. иные 

источни

ки 



 

Задача 3 

подпрограммы 1 

муниципальной программы 

Реализация мероприятий по 

утилизации и вывозу 

твердых коммунальных 

отходов 

В

сего, из 

них 

расходы 

за счет: 

1 

700 

000,

00    

1 

700 

000,

00    

х 

1

.Районн

ый 

бюджет, 

в том 

числе: 

1 

700 

000,

00    

1 

700 

000,

00    

.3 

1

.1.Налог

овые и 

неналого

вые 

доходы, 

поступл

ения 

нецелево

го 

характер

а из 

областно

го 

бюджет 

1 

700 

000,

00    

1 

700 

000,

00    

1

.2 

целевые 

средства  

из 

областно

го 

бюджета 

1

.3. 

переход

ящий 

остаток 

2

. иные 

источни

ки 



 

.3.

1 

Осн

овное 

мероприят

ие:           

Реализаци

я прочих 

мероприят

ий по  

утилизаци

и и вывозу 

твердых 

бытовых 

отходов 

0

1

9 

0

1

9 

У

правлен

ие 

жизнео

беспече

ния 

населен

ия 

района 

Админи

страции  

В

сего, из 

них 

расходы 

за счет: 

1 

700 

000,

00    

1 

700 

000,

00    

х 

1

.Районн

ый 

бюджет, 

в том 

числе: 

1 

700 

000,

00    

1 

700 

000,

00    

1

.1.Налог

овые и 

неналого

вые 

доходы, 

поступл

ения 

нецелево

го 

характер

а из 

областно

го 

бюджет 

1 

700 

000,

00    

1 

700 

000,

00    

1

.2 

целевые 

средства  

из 

областно

го 

бюджета 

1

.3. 

переход

ящий 

остаток 

2

. иные 

источни

ки 



 

.3.

1.1 

Ме

роприятие 

1 

Предостав

ление 

субсидий  

местным 

бюджетам 

на 

создание 

мест  

(площадок

) 

накоплени

я твердых 

коммуналь

ных 

отходов 

0

1

9 

0

1

9 

У

правлен

ие 

жизнео

беспече

ния 

населен

ия 

района 

Админи

страции  

В

сего, из 

них 

расходы 

за счет: 

1 

700 

000,

00    

1 

700 

000,

00    

Вып

олнение 

мероприяти

й по 

созданию 

мест 

(площадок) 

накопления  

ТКО 

0

0 

0

0 

1

.Районн

ый 

бюджет, 

в том 

числе: 

1 

700 

000,

00    

1 

700 

000,

00    

1

.1.Налог

овые и 

неналого

вые 

доходы, 

поступл

ения 

нецелево

го 

характер

а из 

областно

го 

бюджет 

1 

700 

000,

00    

1 

700 

000,

00    

1

.2 

целевые 

средства  

из 

областно

го 

бюджета 

1

.3. 

переход

ящий 

остаток 

2

. иные 

источни

ки 

Итого   В х 



 

по 

подпрограмме 

1 

муниципальной 

программы 

0

1

4 

0

2

0 

сего, из 

них 

расходы 

за счет: 

139 

266 

793,

32    

 867 

052,73 

9 

300 

400,

05    

17 590 

393,59   

8 

393 

997,

41 

3 

174 

949,

54 

 740 

000,

00 

00 

000,

00 

1

.Районн

ый 

бюджет, 

в том 

числе: 

139 

266 

793,

32    

5 867 

052,73   

9 

300 

400,

05    

17 590 

393,59   

78 

393 

997,

41    

23 

174 

949,

54    

 740 

000,

00 

200 

000,

00    

1

.1.Налог

овые и 

неналого

вые 

доходы, 

поступл

ения 

нецелево

го 

характер

а из 

областно

го 

бюджет 

96 

020 

999,

53    

4 756 

267,04   

7 

212 

507,

27    

4 857 

409,93   

5 

661 

013,

75 

 593 

801,

54 

 740 

000,

00 

00 

000,

00 

1

.2 

целевые 

средства  

из 

областно

го 

бюджета 

42 

879 

492,

29    

744 

484,19   

2 

087 

892,

78    

12 732 

983,66   

12 

732 

983,

66    

4 

581 

148,

00 

1

.3. 

переход

ящий 

остаток 

366 

301,

50    

66 301,

50 

2

. иные 

источни

ки 

Подпрограмма 2  Осуществление дорожной деятельности и обеспечения безопасности дорожного движения 

Цель подпрограммы 2 муниципальной программы: 



 

Обеспечение охраны жизни и здоровья граждан путем совершенствования дорожного полотна, повышения гарантий их законных на безопасные условия движения 

на дорогах муниципального района 

 Задача 1 

подпрограммы 2 

муниципальной программы 

Совершенствование 

дорожной деятельности и 

обеспечения безопасности 

дорожного движения 

В

сего, из 

них 

расходы 

за счет: 

295 

846 

137,

67    

4 858 

795,00   

64 

346 

420,

50    

71 566 

865,64   

72 

574 

473,

10    

77 

861 

186,

55    

2 

819 

198,

44    

1 

819 

198,

44    

х 

1

.Районн

ый 

бюджет, 

в том 

числе: 

295 

846 

137,

67    

4 858 

795,00   

64 

346 

420,

50    

71 566 

865,64   

2 

574 

473,

10 

77 

861 

186,

55    

2 

819 

198,

44    

1 

819 

198,

44    

1

.1.Налог

овые и 

неналого

вые 

доходы, 

поступл

ения 

нецелево

го 

характер

а из 

областно

го 

бюджета 

34 

123 

648,

32    

4 858 

795,00   

3 

342 

750,

00    

7 418 

980,14   

7 

569 

010,

40    

6 

295 

715,

90    

2 

819 

198,

44    

1 

819 

198,

44    

1

.2 

целевые 

средства  

из 

областно

го 

бюджета 

261 

722 

489,

35    

61 

003 

670,

50    

64 147 

885,50   

65 

005 

462,

70    

71 

565 

470,

65    

1

.3. 

переход

ящий 

остаток 

2

. иные 

источни



 

ки 

.1. 

Осн

овное 

мероприят

ие. 

0

1

4 

0

2

0 

М

КУ 

«УКС»  

В

сего, из 

них 

расходы 

за счет: 

295 

846 

137,

67    

4 858 

795,00   

64 

346 

420,

50    

71 566 

865,64   

72 

574 

473,

10    

77 

861 

186,

55    

2 

819 

198,

44    

1 

819 

198,

44    

х 

Вы

полнение 

работ по 

проектиро

ванию и 

строительс

тву 

автомобил

ьных 

дорог, а 

также 

содержани

е дорог, 

находящих

ся в 

собственн

ости 

Омского 

муниципал

ьного 

района, из 

них: 

1

.Районн

ый 

бюджет, 

в том 

числе: 

295 

846 

137,

67    

 858 79

5,00 

4 34

6 42

0,5 

1 566 

865,64 

2 

574 

473,

10 

77 

861 

186,

55    

 819

 198

,44 

 819

 198

,44 

1

.1.Налог

овые и 

неналого

вые 

доходы, 

поступл

ения 

нецелево

го 

характер

а из 

областно

го 

бюджета 

34 

123 

648,

32    

4 858 

795,00    

3 

342 

750,

00    

7 418 

980,14   

7 

569 

010,

40    

6 

295 

715,

90    

2 

819 

198,

44    

1 

819 

198,

44    

1

.2 

целевые 

средства  

из 

областно

го 

бюджета 

261 

722 

489,

35    

61 

003 

670,

50    

64 147 

885,50   

65 

005 

462,

70    

71 

565 

470,

65    

1

.3. 

переход

ящий 

остаток 

2

. иные 

источни

ки 



 

.1.

1 

Ме

роприятие 

1 

0

1

8 

0

1

8 

М

КУ 

«УКС»  

В

сего, из 

них 

расходы 

за счет: 

222 

775 

405,

36    

54 

046 

306,

00    

57 110 

500,00   

58 

736 

537,

92    

52 

882 

061,

44    

Вып

олнение 

работ по 

реконструк

ции дороги 

0

0 

0

0 

Рек

онструкци

я 

автомобил

ьной 

дороги от 

шоссе до 

д. 18 

Партсъезд, 

инвентарн

ый номер 

90000312, 

расположе

нной по 

адресу: 

Омская 

область, 

Омский 

район, д. 

18 

Партсъезд 

от шоссе 

до дома 

№1 по ул. 

Центральн

ой 

1

.Районн

ый 

бюджет, 

в том 

числе: 

222 

775 

405,

36    

54 

046 

306,

00    

57 110 

500,00   

58 

736 

537,

92    

2 

650 

000,

00    

1

.1.Налог

овые и 

неналого

вые 

доходы, 

поступл

ения 

нецелево

го 

характер

а из 

областно

го 

бюджет 

11 

208 

873,

35    

2 

702 

340,

00    

2 855 

525,00   

3 

001 

008,

35    

2 

650 

000,

00    

1

.2 

целевые 

средства  

из 

областно

го 

бюджета 

211 

566 

532,

01    

51 

343 

966,

00    

54 254 

975,00   

55 

735 

529,

57    

0 

232 

061,

44 

1

.3. 

переход

ящий 

остаток 

2

. иные 

источни



 

ки 

.1.

2 

Ме

роприятие 

2 

0

1

4 

0

1

4 

М

КУ 

«УКС»  

В

сего, из 

них 

расходы 

за счет: 

747 

630,

00    

47 

630,00 

Вып

олнение 

работ по 

проектирова

нию и 

строительст

ву 

автодорог 

0

0 

0

0 

Раз

работка 

проектной 

документа

ции на 

реконстру

кцию 

автомобил

ьной 

дороги, 

расположе

нной по 

адресу: 

Омская 

область, 

Омский 

район, от 

въезда на 

ул. 

Железнодо

рожная п. 

Горячий 

Ключ до 

СНТ 

«Яблонька

», 

инвентарн

ый номер: 

90000790 

1

.Районн

ый 

бюджет, 

в том 

числе: 

47 

630,

00 

47 

630,00 

1

.1.Налог

овые и 

неналого

вые 

доходы, 

поступл

ения 

нецелево

го 

характер

а из 

областно

го 

бюджета 

47 

630,

00 

47 

630,00 

1

.2 

целевые 

средства  

из 

областно

го 

бюджета 

1

.3. 

переход

ящий 

остаток 

2

. иные 

источни

ки 



 

.1.

3 

Ме

роприятие 

3 

0

1

4 

0

1

4 

М

КУ 

«УКС» 

В

сего, из 

них 

расходы 

за счет: 

3 

962 

665,

00    

 962 

665,00 

Вып

олнение 

работ по 

проектирова

нию и 

строительст

ву 

автодорог 

0

0 

0

0 

Раз

работка 

проектной 

документа

ции на 

реконстру

кцию 

автомобил

ьной 

дороги от  

шоссе до 

д. 18 

Партсъезд, 

инвентарн

ый номер 

90000312, 

расположе

нной по 

адресу: 

Омская 

область, 

Омский 

район, д. 

18 

Партсъезд 

от шоссе 

до дома 

№1 по ул. 

Центральн

ая 

1

.Районн

ый 

бюджет, 

в том 

числе: 

 962 

665,

00 

 962 

665,00 

1

.1.Налог

овые и 

неналого

вые 

доходы, 

поступл

ения 

нецелево

го 

характер

а из 

областно

го 

бюджет 

 962 

665,

00 

 962 

665,00 

1

.2 

целевые 

средства  

из 

областно

го 

бюджета 

1

.3. 

переход

ящий 

остаток 

2

. иные 

источни

ки 



 

.1.

4 

Ме

роприятие 

4 

0

1

5 

0

1

5 

М

КУ 

«УКС» 

В

сего, из 

них 

расходы 

за счет: 

Вып

олнение 

работ по 

проектирова

нию Раз

работка 

проектно-

сметной 

документа

ции на 

автомобил

ьную 

дорогу от 

с. 

Ребровка 

Магистрал

ьного 

сельского 

поселения 

до п. 

Лузино 

Омского 

муниципал

ьного 

района 

1

.Районн

ый 

бюджет, 

в том 

числе: 

1

.1.Налог

овые и 

неналого

вые 

доходы, 

поступл

ения 

нецелево

го 

характер

а из 

областно

го 

бюджет 

1

.2 

целевые 

средства  

из 

областно

го 

бюджета 

1

.3. 

переход

ящий 

остаток 

2

. иные 

источни

ки 



 

.1.

5 

Ме

роприятие 

5 

0

1

8 

0

1

8 

М

КУ 

«УКС» 

В

сего, из 

них 

расходы 

за счет: 

41 

109 

483,

97    

10 

168 

114,

50    

10 413 

590,00   

9 

757 

826,

52    

10 

769 

952,

95    

Вып

олнение 

работ по 

реконструк

ции дороги 

0

0 

0

0 

Рек

онструкци

я  

автомобил

ьной 

дороги, 

расположе

нной по 

адресу: 

Омская 

область, 

Омский 

район, от 

въезда на 

ул. 

Железнодо

рожная п. 

Горячий 

Ключ до 

СНТ 

«Яблонька

», 

инвентарн

ый номер: 

90000790 

1

.Районн

ый 

бюджет, 

в том 

числе: 

41 

109 

483,

97    

10 

168 

114,

50    

10 413

 590,0

0  

9 

757 

826,

52    

10 

769 

952,

95    

1

.1.Налог

овые и 

неналого

вые 

доходы, 

поступл

ения 

нецелево

го 

характер

а из 

областно

го 

бюджет 

2 

066 

982,

89    

508 

410,

00    

520 

679,50   

487 

893,

39    

550 

000,

00    

1

.2 

целевые 

средства  

из 

областно

го 

бюджета 

39 

042 

501,

08    

9 

659 

704,

50    

9 892 

910,50   

9 

269 

933,

13    

10 

219 

952,

95    

  1

.3. 

переход

ящий 

остаток 

2

. иные 

источни

ки 



 

.1.

6 

Ме

роприятие 

6 

0

1

4 

0

2

0 

М

КУ 

«УКС» 

В

сего, из 

них 

расходы 

за счет: 

6 

604 

414,

48    

148 

500,00   

742 

960,70   

728 

841,

00    

1 

345 

715,

90    

1 

819 

198,

44    

1 

819 

198,

44    

Объе

м 

выполненн

ых работ по 

текущему 

содержанию 

автомобиль

ных дорог, 

находящихс

я в 

собсвенност

и 

муниципаль

ного района 

0

0 

0

0 

0

0 

0

0 

0

0 

0

0 

0

0 

Сод

ержание 

дорог, 

находящих

ся на 

территори

и 

муниципал

ьного 

района 

1

.Районн

ый 

бюджет, 

в том 

числе: 

6 

604 

414,

48    

148 

500,00   

742 

960,70   

728 

841,

00    

1 

345 

715,

90    

1 

819 

198,

44    

1 

819 

198,

44    

1

.1.Налог

овые и 

неналого

вые 

доходы, 

поступл

ения 

нецелево

го 

характер

а из 

областно

го 

бюджет 

6 

604 

414,

48    

148 

500,00   

742 

960,70   

728 

841,

00    

1 

345 

715,

90    

1 

819 

198,

44    

1 

819 

198,

44    

  1

.2 

целевые 

средства  

из 

областно

го 

бюджета 

1

.3. 

переход

ящий 

остаток 

2

. иные 

источни

ки 



 

.1.

7 

Ме

роприятие 

7 

0

1

5 

0

1

6 

М

КУ 

«УКС» 

В

сего, из 

них 

расходы 

за счет: 

3 

231 

998,

06    

132 

000,

00    

3 099 

998,06   

Вып

олнение 

работ по 

ремонту 

дороги 

0

0 

0

0 

0

0 

Рем

онт 

автомобил

ьной 

дороги от 

п. 

Ростовка 

до ул. 

Луговая с. 

Новомоско

вка 

1

.Районн

ый 

бюджет, 

в том 

числе: 

3 

231 

998,

06    

132 

000,

00    

3 099 

998,06   

1

.1.Налог

овые и 

неналого

вые 

доходы, 

поступл

ения 

нецелево

го 

характер

а из 

областно

го 

бюджет 

3 

231 

998,

06    

132 

000,

00    

3 099 

998,06   

1

.2 

целевые 

средства  

из 

областно

го 

бюджета 

1

.3. 

переход

ящий 

остаток 

2

. иные 

источни

ки 



 

.1.

8 

Ме

роприятие 

8 

0

1

6 

0

1

6 

М

КУ 

«УКС» 

В

сего, из 

них 

расходы 

за счет: 

199 

816,

88    

99 816

,88 

Вып

олненных 

работ по 

текущему 

содержанию 

автомобиль

ных дорог 

0

0 

0

0 

Тек

ущее 

содержани

е 

автомобил

ьной 

дороги от 

Русско-

Полянског

о тракта до 

СНТ 

«Зеленый 

берег» 

1

.Районн

ый 

бюджет, 

в том 

числе: 

99 8

16,8

8 

99 816

,88 

1

.1.Налог

овые и 

неналого

вые 

доходы, 

поступл

ения 

нецелево

го 

характер

а из 

областно

го 

бюджет 

99 8

16,8

8 

99 816

,88 

1

.2 

целевые 

средства  

из 

областно

го 

бюджета 

1

.3. 

переход

ящий 

остаток 

2

. иные 

источни

ки 



 

.1.

9 

Ме

роприяти 9 0

1

7 

0

1

8 

М

КУ 

«УКС» 

В

сего, из 

них 

расходы 

за счет: 

8 

804 

669,

88    

1 

279 

102,

82    

7 

525 

567,

06    

Вып

олненных 

работ по 

текущему 

ремонту 

0

0 

0

0 

0

0 

Рем

онт 

автомобил

ьной 

дороги от 

Русско-

Полянског

о тракта до 

СНТ 

«Радуга», 

расположе

нной по 

адресу: 

Омская 

область, 

Омский 

район, п. 

Новоомск

ий 

1

.Районн

ый 

бюджет, 

в том 

числе: 

8 

804 

669,

88    

1 

279 

102,

82    

7 

525 

567,

06    

1

.1.Налог

овые и 

неналого

вые 

доходы, 

поступл

ения 

нецелево

го 

характер

а из 

областно

го 

бюджет 

1 

779 

102,

82    

 279 

102,

82 

500 

000,

00    

1

.2 

целевые 

средства  

из 

областно

го 

бюджета 

7 

025 

567,

06    

7 

025 

567,

06    

1

.3. 

переход

ящий 

остаток 

2

. иные 

источни

ки 



 

.1.

10 

Ме

роприятие 

10 

0

1

7 

0

1

8 

М

КУ 

«УКС» 

В

сего, из 

них 

расходы 

за счет: 

5 

917 

854,

04    

1 

479 

964,

84    

4 

437 

889,

20    

Вып

олненных 

работ по 

ремонту 

0

0 

0

0 

0

0 

Рем

онт 

межпоселк

овой 

дороги от 

Одесского 

тракта до 

д. 

Путинцево 

1

.Районн

ый 

бюджет, 

в том 

числе: 

5 

917 

854,

04    

1 

479 

964,

84    

4 

437 

889,

20    

1

.1.Налог

овые и 

неналого

вые 

доходы, 

поступл

ения 

нецелево

го 

характер

а из 

областно

го 

бюджет 

 829 

964,

84 

 479 

964,

84 

50 

000,

00 

1

.2 

целевые 

средства  

из 

областно

го 

бюджета 

4 

087 

889,

20    

4 

087 

889,

20    

1

.3. 

переход

ящий 

остаток 

2

. иные 

источни

ки 



 

.1.

11 

Ме

роприятие 

11 

0

1

7 

0

1

7 

М

КУ 

«УКС» 

В

сего, из 

них 

расходы 

за счет: 

21 

100,

00    

21 

100,

00    

Вып

олненных 

работ по 

иследовани

ю 

дробимости 

щебня 

0

0 

0

0 

Исс

ледование 

зерновых 

составов и 

дробимост

и щебня 

автомобил

ьной 

дороги, 

расположе

нной по 

адресу: 

Омская 

область, 

Омский 

район от 

въезда на 

ул. 

Железнодо

рожная п. 

Горячий 

Ключ до 

СНТ 

«Яблонька

», 

инвентарн

ый номер: 

90000790 

1

.Районн

ый 

бюджет, 

в том 

числе: 

1 10

0,00 

1 10

0,00 

1

.1.Налог

овые и 

неналого

вые 

доходы, 

поступл

ения 

нецелево

го 

характер

а из 

областно

го 

бюджет 

1 10

0,00 

1 10

0,00 

1

.2 

целевые 

средства  

из 

областно

го 

бюджета 

1

.3. 

переход

ящий 

остаток 

2

. иные 

источни

ки 



 

.1.

12 

Ме

роприятие 

12 

0

1

7 

0

1

7 

М

КУ 

«УКС» 

В

сего, из 

них 

расходы 

за счет: 

274 

100,

00    

274 

100,

00    

выпо

лнение 

работ по 

разработкет

ехнических 

паспортов 

0

0 

0

0 

Раз

работка 

техническ

их 

паспортов, 

дислокаци

я 

дорожных 

знаков и 

расчет 

несущей 

способнос

ти 

дорожной 

одежды на 

автомобил

ьных 

дорогах 

местного 

значения, 

находящих

ся в 

собственн

ости 

Омского 

муниципал

ьного 

района вне 

границ 

населенно

го  пункта 

в границах 

муниципал

1

.Районн

ый 

бюджет, 

в том 

числе: 

74 1

00,0

0 

74 1

00,0

0 

1

.1.Налог

овые и 

неналого

вые 

доходы, 

поступл

ения 

нецелево

го 

характер

а из 

областно

го 

бюджет 

74 1

00,0

0 

74 1

00,0

0 

1

.2 

целевые 

средства  

из 

областно

го 

бюджета 

1

.3. 

переход

ящий 

остаток 



 

ьного 

района 
2

. иные 

источни

ки 

.1.

13 

Ме

роприятие 

13 

0

1

7 

0

1

7 

М

КУ 

«УКС» 

В

сего, из 

них 

расходы 

за счет: 

297 

000,

00    

297 

000,

00    

Вып

олнение 

работ по 

строительно

муконтролю 

и 

техническо

му надзору 

0

0 

0

0 

Стр

оительный 

контроль и 

техническ

ий надзор 

за 

выполнени

ем работ 

по 

реконстру

кции 

(строитель

ству, 

ремонту) 

автомобил

ьных 

дорог 

1

.Районн

ый 

бюджет, 

в том 

числе: 

97 0

00,0

0 

97 0

00,0

0 

1

.1.Налог

овые и 

неналого

вые 

доходы, 

поступл

ения 

нецелево

го 

характер

а из 

областно

го 

бюджет 

97 0

00,0

0 

97 0

00,0

0 

  1

.2 

целевые 

средства  

из 

областно

го 

бюджета 

1

.3. 

переход

ящий 



 

остаток 

2

. иные 

источни

ки 

.1.

14 

Ме

роприятие 

14 

0

1

8 

0

1

8 

М

КУ 

«УКС» 

В

сего, из 

них 

расходы 

за счет: 

выпо

лнение 

работ по 

ремонту 

автомобиль

ной дороги 

0

0 

0

0 

Рем

онт 

межпоселк

овой 

дороги от 

кладбища 

п. Ключи 

до 

железнодо

рожного 

переезда с. 

Харино 

Ключевско

го с/п 

1

.Районн

ый 

бюджет, 

в том 

числе: 

1

.1.Налог

овые и 

неналого

вые 

доходы, 

поступл

ения 

нецелево

го 

характер

а из 

областно

го 

бюджет 

1

.2 

целевые 

средства  

из 

областно

го 

бюджета 

1

.3. 

переход

ящий 



 

остаток 

2

. иные 

источни

ки 

.1.

15 

Ме

роприятие 

15 

0

1

8 

0

1

8 

М

КУ 

«УКС» 

В

сего, из 

них 

расходы 

за счет: 

выпо

лнение 

работ по 

ремонту 

автомобиль

ной дороги 

0

0 

0

0 

Рем

онт 

автомобил

ьной 

дороги с. 

Лузино-с. 

Ребровка 

1

.Районн

ый 

бюджет, 

в том 

числе: 

1

.1.Налог

овые и 

неналого

вые 

доходы, 

поступл

ения 

нецелево

го 

характер

а из 

областно

го 

бюджет 

1

.2 

целевые 

средства  

из 

областно

го 

бюджета 

1

.3. 

переход

ящий 



 

остаток 

2

. иные 

источни

ки 

.1.

16 

Ме

роприятие 

16 

0

1

8 

0

1

8 

М

КУ 

«УКС» 

В

сего, из 

них 

расходы 

за счет: 

100 

000,

00    

100 

000,

00    

выпо

лнение 

работ по 

установке 

дорожных 

знаков 

0

0 

0

0 

Орг

анизация 

дорожного 

движения 

на 

опасных 

участках 

автомобил

ьных 

дорог 

(установка 

дорожных 

знаков) 

1

.Районн

ый 

бюджет, 

в том 

числе: 

100 

000,

00    

100 

000,

00    

1

.1.Налог

овые и 

неналого

вые 

доходы, 

поступл

ения 

нецелево

го 

характер

а из 

областно

го 

бюджет 

10 0

00,0

0  

100 

000,

00    

1

.2 

целевые 

средства  

из 

областно

го 

бюджета 

1

.3. 

переход

ящий 



 

остаток 

2

. иные 

источни

ки 

.1.

17 

Ме

роприятие 

17         

Строитель

ный 

контроль и 

техническ

ий надзор 

за 

выполнени

ем работ 

по 

реконстру

кции 

автомобил

ьной 

дороги 

объекта 

«Реконстр

укция 

автомобил

ьной 

дороги от 

шоссе до 

д. 18 

Партсъезд, 

инвентарн

ый номер 

0

1

8 

0

1

8 

М

КУ 

«УКС» 

В

сего, из 

них 

расходы 

за счет: 

300 

000,

00    

300 

000,

00    

выпо

лнение 

работ по 

строительно

му 

контролю и 

техническо

му надзору 

0

0 

0

0 

1

.Районн

ый 

бюджет, 

в том 

числе: 

300 

000,

00    

300 

000,

00    

1

.1.Налог

овые и 

неналого

вые 

доходы, 

поступл

ения 

нецелево

го 

характер

а из 

областно

го 

бюджет 

300 

000,

00    

300 

000,

00    

1

.2 

целевые 

средства  

из 

областно

го 

бюджета 



 

90000312, 

расположе

нной по 

адресу: 

Омская 

область, 

Омский 

район, д. 

18 

Партсъезд 

от шоссе 

до дома 

№1 по ул. 

Центральн

ой 

1

.3. 

переход

ящий 

остаток 

2

. иные 

источни

ки 

.1.

18 

 

Мероприя

тие 18    

Строитель

ный 

контроль и 

техническ

ий надзор 

за 

выполнени

ем работ 

по 

реконстру

кции 

автомобил

ьной 

дороги 

объекта 

«Реконстр

укция  

автомобил

0

1

8 

0

1

8 

М

КУ 

«УКС» 

В

сего, из 

них 

расходы 

за счет: 

100 

000,

00    

100 

000,

00    

выпо

лнение 

работ по 

строительно

му 

контролю и 

техническо

му надзору 

0

0 

0

0 

1

.Районн

ый 

бюджет, 

в том 

числе: 

100 

000,

00    

100 

000,

00    

1

.1.Налог

овые и 

неналого

вые 

доходы, 

поступл

ения 

нецелево

го 

характер

а из 

областно

го 

бюджет 

100 

000,

00    

100 

000,

00    



 

ьной 

дороги, 

расположе

нной по 

адресу: 

Омская 

область, 

Омский 

район, от 

въезда на 

ул. 

Железнодо

рожная п. 

Горячий 

Ключ до 

СНТ 

«Яблонька 

1

.2 

целевые 

средства  

из 

областно

го 

бюджета 

1

.3. 

переход

ящий 

остаток 

2

. иные 

источни

ки 

.1.

19 

Ме

роприятие 

19                    

Разработка 

проектно-

сметной 

документа

ции на 

объект 

"Реконстр

укция 

межпоселк

овой 

дороги от 

трассы 

Омск-

Черлак до 

д. 

Покрово-

Иртышско

0

1

8 

0

1

9 

М

КУ 

«УКС» 

В

сего, из 

них 

расходы 

за счет: 

1 

400 

000,

00    

400 

000,

00    

1 

000 

000,

00    

выпо

лнение 

работ по 

реконструк

ции 

автомобиль

ной дороги 

0

0 

0

0 

0

0 

1

.Районн

ый 

бюджет, 

в том 

числе: 

1 

400 

000,

00    

400 

000,

00    

1 

000 

000,

00    

1

.1.Налог

овые и 

неналого

вые 

доходы, 

поступл

ения 

нецелево

го 

характер

а из 

областно

1 

400 

000,

00    

400 

000,

00    

1 

000 

000,

00    



 

е 

Комсомол

ьского 

сельского 

поселения

" 

го 

бюджет 

1

.2 

целевые 

средства  

из 

областно

го 

бюджета 

1

.3. 

переход

ящий 

остаток 

2

. иные 

источни

ки 

.2 

Задача 2 

подпрограммы 2 

муниципальной программы 

В

сего, из 

них 

расходы 

за счет: 

490 

000,

00    

70 

000,00   

70 

000,

00    

70 

000,00   

70 

000,

00    

70 

000,

00    

70 

000,

00    

70 

000,

00    

х 

Совершенствование 

профилактики  среди детей и 

подростков 

1

.Районн

ый 

бюджет, 

в том 

числе: 

490 

000,

00    

70 

000,00   

70 

000,

00    

70 

000,00   

70 

000,

00    

70 

000,

00    

70 

000,

00    

70 

000,

00    

  1

.1.Налог

овые и 

неналого

вые 

доходы, 

поступл

ения 

нецелево

го 

характер

а из 

490 

000,

00    

70 

000,00   

70 

000,

00    

70 

000,00   

70 

000,

00    

70 

000,

00    

70 

000,

00    

70 

000,

00    



 

областно

го 

бюджет 

  1

.2 

целевые 

средства  

из 

областно

го 

бюджета 

  1

.3. 

переход

ящий 

остаток 

  2

. иные 

источни

ки 

.2.

1 

Осн

овное 

мероприят

ие: 

  

В

сего, из 

них 

расходы 

за счет: 

490 

000,

00    

70 

000,00   

70 

000,

00    

70 

000,00   

70 

000,

00    

70 

000,

00    

70 

000,

00    

70 

000,

00    

х 

Пре

дупрежден

ие 

дорожно-

транспорт

ных 

происшест

вий  среди 

детей и 

подростко

в 

1

.Районн

ый 

бюджет, 

в том 

числе: 

490 

000,

00    

70 

000,00   

70 

000,

00    

70 

000,00   

70 

000,

00    

70 

000,

00    

70 

000,

00    

70 

000,

00    

1

.1.Налог

овые и 

неналого

вые 

доходы, 

поступл

ения 

нецелево

го 

490 

000,

00    

70 

000,00   

70 

000,

00    

70 

000,00   

70 

000,

00    

70 

000,

00    

70 

000,

00    

70 

000,

00    



 

характер

а из 

областно

го 

бюджет 

1

.2 

целевые 

средства  

из 

областно

го 

бюджета 

1

.3. 

переход

ящий 

остаток 

2

. иные 

источни

ки 

.2.

1 

Ме

роприятие 

1 

0

1

4 

0

1

8 

К

омитет 

по 

образов

анию 

Админи

страции 

Омског

о 

муници

пальног

о 

района 

Омской 

области 

(далее -  

Комите

В

сего, из 

них 

расходы 

за счет: 

40 

000,

00 

0 

000,00 

0 

000,

00 

0 

000,00 

0 

000,

00 

0 

000,

00 

0 

000,

00 

0 

000,

00 

обес

печение 

участия 

учащихся  

муниципаль

ных 

образовани

й в 

районных и 

областных 

конкурсах 

по 

повышению 

правил 

дорожного 

движения  

0

0 

0

0 

0

0 

0

0 

0

0 

0

0 

0

0 

0

0 

Про

ведение 

районного 

конкурса 

на лучшую 

творческу

ю работу 

по 

безопаснос

ти 

дорожного 

движения 

1

.Районн

ый 

бюджет, 

в том 

числе: 

40 

000,

00 

0 

000,00 

0 

000,

00 

0 

000,00 

0 

000,

00 

0 

000,

00 

0 

000,

00 

0 

000,

00 

1

.1.Налог

овые и 

неналого

вые 

доходы, 

поступл

ения 

нецелево

го 

40 

000,

00 

0 

000,00 

0 

000,

00 

0 

000,00 

0 

000,

00 

0 

000,

00 

0 

000,

00 

0 

000,

00 



 

т по 

образов

анию 

Админи

страции

) 

характер

а из 

областно

го 

бюджет 

1

.2 

целевые 

средства  

из 

областно

го 

бюджета 

1

.3. 

переход

ящий 

остаток 

2

. иные 

источни

ки 

.2.

2 

Ме

роприятие 

2 

0

1

4 

0

1

8 

К

омитет 

по 

образов

анию 

Админи

страции 

В

сего, из 

них 

расходы 

за счет: 

75 

000,

00 

5 

000,00 

5 

000,

00 

5 

000,00 

5 

000,

00 

5 

000,

00 

5 

000,

00 

5 

000,

00 

участ

ие детей в 

районных и 

областных 

массовых 

мероприяти

ях и 

мероприяти

ях по 

профилакти

ке и 

пропаганде 

дорожного 

движения 

0

0 

0

0 

0

0 

0

0 

0

0 

0

0 

0

0 

0

0 

Обе

спечение 

участия 

детей в 

районных 

и 

областных 

массовых 

мероприят

иях и 

мероприят

1

.Районн

ый 

бюджет, 

в том 

числе: 

75 

000,

00 

5 

000,00 

5 

000,

00 

5 

000,00 

5 

000,

00 

5 

000,

00 

5 

000,

00 

5 

000,

00 

1

.1.Налог

овые и 

неналого

вые 

доходы, 

поступл

ения 

75 

000,

00 

5 

000,00 

5 

000,

00 

5 

000,00 

5 

000,

00 

5 

000,

00 

5 

000,

00 

5 

000,

00 



 

иях по 

профилакт

ике и 

пропаганд

е 

дорожного 

движения 

нецелево

го 

характер

а из 

областно

го 

бюджет 

1

.2 

целевые 

средства  

из 

областно

го 

бюджета 

1

.3. 

переход

ящий 

остаток 

2

. иные 

источни

ки 

.2.

3 

Ме

роприятие 

3 

0

1

4 

0

2

0 

У

правлен

ие по 

делам 

молоде

жи, 

физичес

кой 

культур

ы и 

спорта 

Админи

страции  

В

сего, из 

них 

расходы 

за счет: 

75 

000,

00 

5 

000,00 

5 

000,

00 

5 

000,00 

5 

000,

00 

5 

000,

00 

5 

000,

00 

5 

000,

00 

Созд

ание 

информаци

оннопропаг

андисткой 

продукции 

0

0 

0

0 

0

0 

0

0 

0

0 

0

0 

0

0 

0

0 

Соз

дание 

информац

ионно-

пропаганд

истской 

продукции 

1

.Районн

ый 

бюджет, 

в том 

числе: 

75 

000,

00 

5 

000,00 

5 

000,

00 

5 

000,00 

5 

000,

00 

5 

000,

00 

5 

000,

00 

5 

000,

00 

1

.1.Налог

овые и 

неналого

вые 

доходы, 

поступл

ения 

75 

000,

00 

5 

000,00 

5 

000,

00 

5 

000,00 

5 

000,

00 

5 

000,

00 

5 

000,

00 

5 

000,

00 



 

нецелево

го 

характер

а из 

областно

го 

бюджет 

1

.2 

целевые 

средства  

из 

областно

го 

бюджета 

1

.3. 

переход

ящий 

остаток 

2

. иные 

источни

ки 

Итого 

по 

подпрограмме 

2 

муниципальной 

программы 

0

1

4 

0

2

0 

  В

сего, из 

них 

расходы 

за счет: 

296 

336 

137,

67    

4 928 

795,00   

64 

416 

420,

50    

71 636 

865,64   

72 

644 

473,

10    

77 

931 

186,

55    

2 

889 

198,

44    

1 

889 

198,

44    

х 

1

.Районн

ый 

бюджет, 

в том 

числе: 

296 

336 

137,

67    

4 928 

795,00   

64 

416 

420,

50    

71 636 

865,64   

72 

644 

473,

10    

77 

931 

186,

55    

2 

889 

198,

44    

1 

889 

198,

44    

1

.1.Налог

овые и 

неналого

вые 

доходы, 

поступл

ения 

нецелево

34 

613 

648,

32    

4 928 

795,00   

3 

412 

750,

00    

7 488 

980,14   

7 

639 

010,

40    

6 

365 

715,

90    

2 

889 

198,

44    

1 

889 

198,

44    



 

го 

характер

а из 

областно

го 

бюджет 

1

.2 

целевые 

средства  

из 

областно

го 

бюджета 

261 

722 

489,

35    

61 

003 

670,

50    

64 147 

885,50   

65 

005 

462,

70    

71 

565 

470,

65    

1

.3. 

переход

ящий 

остаток 

2

. иные 

источни

ки 

подпрограмма 3 Снижение потребления энергоресурсов за счет внедрения энергосберегающих технологий 

Цель подпрограммы 3 

муниципальной программы: 

 

Уменьшение негативного 

воздействия топливно-энергетических 

объектов за счет внедрения современного 

оборудования с низкими удельными 

расходами энергоресурсов на территории 

Омского муниципального района 

Задача 1 

подпрограммы 3 

муниципальной программы 

В

сего, из 

них 

расходы 

за счет: 

570 

034,

46    

70034,

46 

х 

стимулирование 

энергосбережения, создание 

условий для внедрения в 

производственной, 

1

.Районн

ый 

бюджет, 

в том 

570 

034,

46    

70 034,

46 



 

коммунальной и социальной 

сферах прогрессивных 

энергосберегающих 

технологий и оборудования 

числе: 

1

.1.Налог

овые и 

неналого

вые 

доходы, 

поступл

ения 

нецелево

го 

характер

а из 

областно

го 

бюджет 

70 0

34,4

6 

70034,

46 

1

.2 

целевые 

средства  

из 

областно

го 

бюджета 

1

.3. 

переход

ящий 

остаток 

2

. иные 

источни

ки 

ВСЕГО по муниципальной 

программе 

В

сего, из 

них 

расходы 

за счет: 

436 

172 

965,4

5    

11 365 

882,19    

73 

716 

820,

55    

89 227 

259,23    

151 

038 

470,5

1    

101 

106 

136,

09    

7 

629 

198,

44    

2 

089 

198,

44    

х 

1

.Районн

ый 

бюджет, 

в том 

436 

172 

965,4

5    

11 365 

882,19    

73 

716 

820,

55    

89 227 

259,23    

151 

038 

470,5

1    

101 

106 

136,

09    

7 

629 

198,

44    

2 

089 

198,

44    



 

числе: 

1

.1 

Налогов

ые и 

неналого

вые 

доходы, 

поступл

ения 

нецелево

го 

характер

а из 

областно

го 

бюджет 

131 

204 

682,3

1    

10 255 

096,50    

10 

625 

257,

27    

12 346 

390,07    

73 

300 

024,1

5    

14 

959 

517,

44    

7 

629 

198,

44    

2 

089 

198,

44    

1

.2 

целевые 

средства  

из 

областно

го 

бюджета 

304 

601 

981,6

4    

744 

484,19    

63 

091 

563,

28    

76 880 

869,16    

77 

738 

446,3

6    

86 

146 

618,

65    

1

.3. 

переход

ящий 

остаток 

366 

301,5

0    

366 

301,50    

2

. иные 

источни

ки 

 


